

دفتر فرماندهی معظم کل قوا (مدظله العالی)

آرشیو جلسات فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۱۰/۱۳

شماره: ۶۱۰/۲۰۱۶۷۸

طبقه بندی: سری (نظامی) نسخه آرشیوی

موضوع جلسه: خلاصه سخنان فرماندهان محترم سپاه پاسداران

#### ۱- سرتیپ حسن حسن زاده

در هفته‌های اخیر شاهد حوادث و مشکلاتی در کشور و پایتخت بودیم. شرایط در روزهای اول به صورتی بود که آقایانی که حضور دارند در جلسه، خیلی از آقایانی که در این جا می‌بینم و بررسی‌هایی که نهادهای اطلاعاتی کشور داشتند، همگی به اتفاق نظر می‌گفتند که این اغتشاشات از نوع درجه چندم است و تلاش نیروها برای ننگ داشتن میادین بود و نظراتی که در شورای عالی امنیت ملی روزهای اول شاهدش بودیم، هیچ برآورد اطلاعاتی نمی‌گفت که این دسته از اغتشاشات زمانش طولانی بشود. تقریباً آقایان می‌دانند که مسائل رفته رفته بدتر شده و نوع اغتشاشات هر روز شکل دیگری داشته است. مقابله با این جریانات هم ساده نبوده، هزینه و انرژی زیادی گرفته، هم از نیروها، هم از سرمایه کشور که می‌توانسته جاهای بهتری خرج بشود که با نوع برنامه‌ای که ضد انقلاب چیده و کمک دولت‌های خارجی با شناختی که از سیستم امنیتی و انتظامی کشور داشتند، توانسته خیلی راحت در بعضی از موقعیت‌ها، در درگیری‌ها، در تحصن‌ها و جاهایی که فکر اطلاعاتی و عملی برایشون نبوده خوب عمل کنند. باز به صورت روشن می‌توانیم بگوییم در بعضی از عملیات باخت هم داشتیم، نه همه ولی بوده عملیاتی با برنامه ریزی که به نتیجه نرسیده و نشان می‌دهد که در جاهایی گوشه و کنار از دستمان خارج شده است. این خارج شدن هم دلیل اولش به نظر شخص من مشکلات عملیاتی نبوده، در اصل عدم شناخت عملی از حربه‌های ضد انقلاب و مردمی بوده که شناخت درستی توی یکساله اخیر از آن‌ها نداشتیم. حجم بزرگ مشکلات در عدم توان جمع کردن اغتشاش از خیابان و دانشگاه و اماکن فرهنگی این بوده که ما با نسل جوان تبادل فرهنگی نکردیم. اگر هم بنا به تبادل فرهنگی یا دیکته فرهنگ شهادت طلبی برای این نسل بین چهارده سال تا سی سال بخواهیم داشته باشیم فضای فکری این نسل در این رده‌های سنی که عرض کردم را نداریم. همه مشکلات را هم نمی‌شود گفت به دلیل تهاجم فرهنگی صورت گرفته است. باید پذیرفت که بعضی از آموزه‌هایی که از بسیج، از صدا و سیما، از مدارس داده شده را نمی‌پذیرند. این که حال عدم پذیرش از سمت این‌ها تقصیر نهادهای فرهنگی و آموزشی هست یک مساله می‌تواند باشد، ولی مساله اصلی ما امروز که اینجا آقایان فرماندهان برجسته و ارشد کشور حضور دارند این است که چگونه باید این جوانان را جذب و نگذاشت مشکلات را بیش از این ادامه بدهند. من در جلسه‌ای خدمت حاج آقای افضل از اطلاعات سپاه بودم، ایشان همان‌طور که می‌دانید نظراتشان در بحث حل بحران شنیدنی است و حداقل ایشان سابقه سال‌ها دفع بحران و ساماندهی فضای کشور را استادانه آموزش دادند. من منتظر بودم ایشان هم اینجا حضور داشته باشند، ایشان در حرف‌هایشان توضیح دادند دو سه سال پیش از امروز که تبادل اطلاعات و پذیرش این نسل و این رده سنی باید مورد توجه باشد. خواسته‌های آن‌ها حتی اگر برحق نباشد و مقابل دستورات و قوانین نظام باشد، اصلاح قوانین راه حل بهتری است تا مقابله با این جوانان. بنده سوال کردم که اصلاح قوانین اسلام ساختار سیاسی نظام رو ممکنه به خطر بیندازد، ایشان گفتند که رهبر جامعه ملزم به اجرای حدود و تعیین حد و مرز قوانین است و بنا به صلاحدید جامعه می‌تواند ساختار را دچار تغییر کند، همان‌جا ایشان گفتند حداقل یک هفتم همین جوانان در ده سال آینده جذب بنیه و توان امنیتی و انتظامی کشور می‌شوند. اگر نتوان آن‌ها را جذب کرد توان اقتدار و امنیت کشور از دست خواهد رفت. لذا الان در شرایط کشور ما با جوانانی در تیپ‌ها و لشکرهای کشور روبرو هستیم که یا به عنوان وظیفه عمومی یا بصورت استخدامی با آن‌ها همکاری روزانه داریم. بعد از جریان اعتراض و اغتشاشات هم این

افراد نگاهشان به خیابان است. حرف آخر که بگویم و وقت را به آقایان بدهم این است که نگاه این جوانان که در یگان‌های مختلف حضور دارند به هم‌سن‌ها و خانواده‌های خود در خیابان است و ما نمی‌توانیم نگاه‌های آن‌ها را در نظر نداشته باشیم. بی‌توجهی به مساله می‌تواند حداقل در سطح پایتخت مشکلات بسیاری را بوجود بیاورد. بنده با حضور در یگان‌ها و قرارگاه‌های امنیتی متوجه این موضوعات شده‌ام که خدمت مقام معظم رهبری و آقایان عرض کردم.

## ۲- حجت الاسلام محمود محمدی شاهرودی

با توجه به اشراف مقام معظم رهبری به مساله اعتراضات و اغتشاشات در کشور باید مسائلی خدمت حضرت عالی و برادران سپاه که در جلسه حضور دارند مطرح کنم. مشکلات و معضلات در بسیج دوائر مختلف حوزوی در دو ماهه اخیر بسیار پیچیده بوده است. به جرات می‌توان گفت که در دوره‌های مختلف خدمتی در نهادهای مختلف هیچ‌وقت با چنین مسائلی برخورد نداشته‌ام. مساله ترک لباس مقدس روحانیت، ترک لباس مقدس بسیج و مساله تضاد در نیروهای اعتقادی در میان طلاب و روحانیون در دو ماهه گذشته، بنده فکر می‌کنم که حوزه نمایندگی ولی فقیه و عقیدتی-سیاسی ارگان‌های سپاه را به شکل زیادی متعجب کرده است. ما در سال‌های اخیر هیچ‌گونه تضاد رفتاری و گفتاری در میان طلاب در هر سطح درس و آموزش و جلسات حوزه نداشته‌یم. گزارشاتمی که از جلسات درس آقایان به ما می‌رسید نشان می‌داد که در بعضی از کلاس‌ها جلسات به مباحثه سنگین میان طلاب و اساتید حوزه تا پایان ادامه پیدا می‌کند و من خودم روحانی هستم و با جلسات بحث آشنا هستم. در کلاس آقایان علامه درس خواندم و اصول دروس حوزوی برای آقایان حاضر در جلسه که روحانی نیستند می‌گویم که شکل کلاس درس حوزوی به بحث و جدل علمی و اشکالات و ابراز اشکالات می‌گذرد، اصولاً کلاسی بدون بحث شکل نمی‌پذیرد. اما در کلاس الان مساله مورد بحث رفتار نظام و شکل قوانین کشور و بحث شرعی بودن اقدامات نهادهای امنیتی در برخورد با مجرمان و معترضین و اغتشاشگران است. آن‌ها به احکام صادره برای مجازات توسط قوه قضائیه اعتراض دارند. آن‌ها در بحث‌ها نوع برخورد با مردم را توسط قوه قضائیه با انتقادهای تند و اهانت به مراجع و شخص رهبری پاسخ می‌دهند. این خطر است. خطر رد شدن از نظام و رهبری و مراجع می‌تواند کلیت نظام را با مشکل مواجه کند. فراموش کرده‌ایم که معترض با اغتشاشگر تفاوت دارد. یادمان رفته است که برای هر مشکلی اعدام و احکام سنگین چاره ساز نیست. اگر قصد آقایان قضات و دست اندرکار امنیتی براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی است که بسم‌الله از فردا احکام سب نبی را جایگزین احکام جاری قوه قضائیه کنند و همه را تک تک اعدام کنند و کشور را به فاجعه نابودی نزدیک کنند. آقایان وظیفه داریم، اول ما روحانیون وظیفه داریم و شما برادران نظامی و امنیتی هم وظایفی دارید در کنار رهبری اصلاح کنیم مشکلات کشور را. اول بگویم که مابین معترض که برای مشکلات زندگی خود چاره‌ای جز حضور در خیابان ندارد، نمی‌توان اتهامات جاسوسی و اغتشاش زد. این مساله نابودی کشور با دست خود است. تمامی نهادهای اطلاعاتی به اتفاق بولتن‌های مشخص در مورد مسائل کشور که به دست ما می‌رسانند که حال هر کسی در سطح خودش مطالب

بیشتری را اطلاع دارد. مقام معظم رهبری از کامل‌ترین اطلاعات در روز بهره‌مند هستند، حتما ایشان شرایط کشور را در تمامی مواضع بهتر می‌دانند. ما در محدوده عملی و وظایف خودمان احساس خطر برای از دست رفتن پایگاه طلاب و بسیج روحانیون گزارش می‌دهیم که بسیج روحانیون با مشکلات اعتقادی، مشکلات معیشتی و مشکلات محله‌ای مواجه است. ما روحانی یا طلبه‌ای نداریم که به تنهایی بتواند از کوچه‌ای تنها بگذرد و با ناسزا و چه بسا سنگ و کلوخ او را دنبال نکنند. عمده خود من را از درون خودرویی که سوار بودم برداشتند بردند انداختند درجوی آب و من از دو محافظ بهره‌مندم اما طلبه این امکان را ندارد. مشکل دوم هزینه‌هایی که طلبه از حوزه بدست می‌آورد کافی نیست و خرج او را تامین نمی‌کند. حتی مشکلات طلاب متاهل بیشتر سختی‌هایی دارند. حداقل من خودم به شخصه بیش از پنجاه طلبه می‌شناسم که برای امرار معاش کارگری هم می‌کنند. مشکل اعتقادی که اصلی‌ترین مشکل به حساب می‌آید، مشکلات عقیدتی آن‌ها گاهی تا شخص رهبری سوال مطرح می‌کنند و عدم پاسخ درست به سوالات یا پاسخ‌های نا همگون مشکلات آن‌ها را بیشتر کرده است و می‌توان به روشنی از گذر کردن بیش از پنج هزار طلبه در سطح کشور از ادامه تحصیل و حضور در بسیج روحانیون سخن گفت.

### ۳- حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی

دو برادر عزیز که قبل از من صحبت کردند. اطلاعات جالبی را عنوان کردند که جای تامل دارد. شواهد و گزارشاتی که ما در اختیار داریم در سطح کل سپاه پاسداران و سازمان‌های فرهنگی و اجتماعی وابسته سپاه پاسداران چنین آماري که برادران مطرح کردند به شکل مجموع به ما نداده است. باید متذکر شد که مجموعه حوزه نمایندگی ولی فقیه در سپاه به گزارشات و آمار کلی از سطح کشور دسترسی دارد و وقتی به شکل جمعی و از بالا به مساله آسیب‌های بدنه سپاه نگاه می‌شود مسائل خرد مجموعه‌ای حائز اهمیت نیست و درصدهای آماری تعیین کننده است و ما در مجموع می‌توانیم بر بیش از پنجاه درصد نیروهایی که به نظام اعتماد و اعتقاد دارند حساب کنیم و می‌توانیم بر این جمعیت آمار مشخصی، نیروی جذب مجدد هم اضافه نمود. اگر ما بخواهیم مسائل خرد کشور را به مسائل کلان ترجیح بدهیم طبیعی است که گزارشات آماری ما به نیروی تحت امر خود محدود می‌شود. در اینجا از آقای شاهرودی هم من تشکر می‌کنم که گزارش خوبی از وضعیت طلاب عنوان فرمودند و این مساله قابل حل است و بودجه مورد نیاز می‌شود تامین شود. اما نمی‌توانیم یک سری ایرادات کلی به شان و مقام رهبری وارد کنیم و این مساله را از زبان طلاب مطرح کنیم. قبل از همین جلسه در حیاط ما با آقای خطیب صحبت می‌کردیم. گزارشاتی دادند که بعضی از مراجع به ساحت مقدس رهبری جسارت می‌کنند، بله می‌دانیم که چه کسانی هستند، اما نمی‌توان پذیرفت که طلبه که بخش اعظم درآمد و توان خانوارش به سهم حوزه و نظام برمی‌گردد، اجازه سخن بیجا در مباحثات داد. مساله سب نبی را من اولین بار است که می‌شنوم که این را برادرمان به شکایت از آقای اژه‌ای یا ممکن است به طنز گفته باشند، لکن باید توجه داشت که اغتشاش در کشور جمهوری اسلامی

یعنی مبارزه با پرچم امام زمان (عج) یعنی مبارزه با تنها علمدار ولایت و امامت شیعه. گزارشات ما نشان می‌دهد که نیروهای سپاه در وضعیت سال قبل نیستند، یعنی از نظر اعتقادی ریزش بوده است، ولی نه این‌که برادر عزیزم پشت رهبری نباشند. ما در واحدهای مختلف در لشکرها اطلاعات و آمار داریم که درگیری‌هایی بوده است. باید مدیریت شود. در اینجا ما از یک یا دو نفر صحبت نمی‌کنیم. از یک مجموعه نیروی مسلح با بیش از ششصد هزار نیروی متفاوت صحبت می‌کنیم. در همین نیروی قدس حاج آقای قآنی هستند و تایید می‌کنند که نیروهایی داریم که اصلا اساسا اعتقادی اسلامی و دینی ندارند، ولی برای این کشور می‌جنگند و ما حقیقتا انتظاری که از نیروی خودی داریم از آن‌ها نداریم. ریزش است و شک و شبهه‌ای در این مساله وجود ندارد و اطلاعات و آمار نهادهای امنیتی کشور گزارشات بسیاری که از دوازده درصد شروع شده و تا شصت و هشت درصد ریزش هم گزارش داده‌اند، اما آیا تمام این اعداد حال در بالاترین درصد اعلامی حاضر به مقابله با نظام هستند؟ یا تنها این‌ها معترضند به وضع موجود؟ اطلاعات و آمار نشان داده است که این اعتراضات متفاوت است. هدف جمعی یا مساله جمعی نیست، هر کدام به نوعی معترضند. اتفاق نظر در اعتراضات وجود ندارد. موجود بوده که درگیری در تیپ یا لشکری صورت گرفته که هر دو طرف دعوا بر سر یک موضوع مشترک معترض بودند، لکن بر سر پشتیبانی از نظام و تحمل کاستی‌ها و مقابله با نظام رودر روی هم ایستاده‌اند. مهم مساله این است که ممکن است اطلاعات آماری از ریزش درست باشد، اما اتفاق نظر بر موضوع اعتراض و تبیین آن از هر جهت زمان‌بر است و می‌توان با راه‌حلی مشکلات را مرتفع نمود.

#### ۴- سرهنگ احسان خورشیدی

صحبت‌های عزیزان و سروران را شنیدم. از همانجایی که نشسته بودم احساس کردم که نه تنها ما در واحدهای رزمی و اطلاعاتی و نظامی خود دچار تضاد در عملکرد و گفتار هستیم، بلکه در بین سطوح فرماندهی هم اطلاعات و اخبار درستی تبادل نمی‌شود. همین لحظه دو عزیز که در حوزه‌های نمایندگی ومابین طلاب هستند اطلاعات و آمار نهادهای امنیتی را بالا و پایین کرده و خود به آن‌ها کم و بیش مطالبی اضافه کرده‌اند و اینجا بیان می‌کنند. حضرت آقا من اطلاعات سپاهی که روزانه در آن رفت و آمد دارم ودوستانی دارم و همکاری دارم که مدت‌ها با آن‌ها همنشین، هم سفره، همسفر و هم رزم بوده‌ام را شفاف می‌گویم. در سپاه البرز در روزهای ابتدایی اعتراضات به بهانه کشته شدن خانم جوان، اتفاق نظر بود که بهانه دور جدید اغتشاشات این امر است. همانطور که در سال نود و هشت هم معیشت و مساله بنزین کشور را با بحران مواجه کرد. نظر نیروهای تحت فرماندهی سپاه البرز عبور از بحران دور جدید بود و در روزهای ابتدایی همگی به اتفاق نظر آماده مقابله با اغتشاشات از نوع آسیب و تهدید بودند، حتی نظر به تجربه‌های گذشته، پیش‌بینی ما این بود که به مرحله تهدید هم نخواهیم رسید و مشکل حل می‌شود. در چهل و هشت ساعت قطع اینترنت هم چاره دیگری بود که پیش‌بینی شده بود که شورای عالی هم نامه زده بوده خیلی قبل‌تر از زمان شروع اعتراض که در صورت اتفاق جدیدی در کشور،

اینترنت در ساعات اولیه قطع و مساله جمع شود. هیچ کدام از نیروهای ما حتی در دو هفته اول هم نظر به ادامه این اعتراضات نداشتند و می گفتند جمع می کنیم. ظاهراً برآوردهای نهاد اطلاعاتی هم اشتباه بود یعنی آمادگی تحلیل اتفاقات را نداشتند. در عین حال در جلسات استانی ما بارها مساله فرماندهان جدید اطلاعاتی و امنیتی را مطرح کردیم که وجود نیروهای بدون تجربه در صدر امور می تواند بحران های سریع را با فاجعه روبرو کند. در سال گذشته بیش از هشت فرمانده کارکشته استانی ما تغییر پیدا کردند. با امریه هایی که محل صدورشان نهادهایی است که تحت نظر دفتر مرکز معرفی می شود. رفته رفته بحران میان نیروهای تحت امر ما به نحوی بروز داده شد و به تازگی متوجه کارشکنی و کمک نیروها به مردم شده ایم. هفته گذشته سهمیه انبار در سپاه البرز که توسط چند سرباز وظیفه و یک ستوان تعاونی تحویل شده و به آشپزخانه لشکر می رفت گزارش شد که به سرقت رفته است. حفاظت تحقیق کرده به نتیجه رسیده است که سرقتی در کار نبوده و مامورانی که مسئول جابه جایی بودند، برده اند همه را در محله های فقیرنشین کرج بین مردم تقسیم کرده اند و همین الان هم هنوز در بازداشت هستند و نمی دانیم چه باید بکنیم. به دادگاه نظامی معرفی کنیم یا چه امری بهتر است؟ مساله دزدی از سپاه است و از طرفی دزدان به مردمی دادند که به نان شب محتاج هستند. درستش این است که نهایتاً این ها به دادگاه نظامی می روند، اما مساله همدردی نیروها با مردم مساله کوچکی نیست. این بار آشپزخانه و آذوقه لشکر را دادند، دفعه بعد اگر اسلحه خانه را در اختیار قرار دادند، چه می شود کرد. امنیت نظام در تامین و تاثیر بر مردم است. آقای حاجی صادقی طوری مسائل را عنوان می کنند که مثل این که هیچ مشکلی در نهادهای نظامی و اطلاعاتی نیست و همه چیز به جای خود درست است. همین امروز صبح حداقل شش افسر ارشد برای مشکل دستگیری خانواده خود در اعتراضات اخیر با من تماس گرفته اند که به فرماندهی محترم نیرو درخواست مساعدت بدهم، اما فرمانده نیرو چند نفر را می تواند آزاد کند، در همین جمع ماشاءالله تعداد زیادی فرماندهان استانی هستند. خودشان می توانند روشن بگویند چند نفر این روزها مساعدت در این مورد درخواستشان بوده است. نمی توان همه نظرات را کلان دید و من صحبت های حاج آقای صادقی را تایید نمی کنم. نمی توان از مسائل کوچک که در مجموع مساله بزرگی است به سادگی گذر کرد.

##### ۵- سرتیپ رحیم نوعی اقدام

با عرض تسلیت مجدد به مقام معظم رهبری برای سوگ سرباز بزرگ اسلام حاج قاسم سلیمانی باید گزارشاتی را در مورد نیروهای تحت امر جمهوری اسلامی ایران در خاک سوریه به عرض برسانم که هم مساله حمایت نیروهای وابسته به نیروی قدس در بیشترین مواضع اراضی در اختیار نیروی قدس در مناطق مرزی اسرائیل و هم مساله نیروهای ایرانی در نزدیکی های جولان با مشکلات زیادی مواجه است. از یک طرف بمباران های هوایی بی وقفه اسرائیل در این مناطق و از طرفی دیگر عدم دسترسی سریع به تامین نیروهای هم پیمان ایران در این منطقه و هم مساله های عقیدتی و مشکلات خانوادگی نیروهای ایرانی باعث شده است که مقداری از توان عملیاتی و اطلاعاتی در این مناطق کاسته شود. در این میان مساله لو رفتن

طرح‌های عملیاتی و پیش‌دستی‌های نیروهای اسرائیل در تله‌گذاری عملیاتی و داشتن اطلاعات و کد رمزهای تعیین شده برای عملیات توانسته قدرت ما را در این مناطق کاهش دهد. پیش‌دستی نیروهای اسرائیلی در پنج عملیات به ما نشان داده است که مساله نفوذ یا عدم همدلی و عدم تمایل نیروها به باقی ماندن در مرزهای اسرائیل، آن‌ها را به راه‌های غیر قابل‌تصوری وارد کرده است. فروش اطلاعات برای کاستن فشار زندگی در شکل اول و در شکل دوم عدم تمایل به جنگ‌های روزانه و هفتگی و خستگی نیروها و عدم درک صحیح از موقعیت کنونی کشور و مساله اغتشاشات در کشور نیروها را با تضاد مواجه کرده است. در محدوده تحت امر من در نیروی قدس بنا به گزارشاتی که سردار قآنی هم در اختیار دارند و بقیه بخش‌های سپاه قدس احساس خطر کرده و بعضی از نیروها به مشاغل درون کشور تمایل نشان می‌دهند. ضمن این‌که حقوق دریافتی این نیروها با مخارج این روزهای خانواده همخوانی و برابری ندارد. مشکلات اقتصادی و عقیدتی روز افسون باعث از دست رفتن نیروهایی شده است که در همین سه سال گذشته در مبارزه با نیروهای باقی مانده داعش گاهی بدون سلاح و مهمات قابل توجهی حاضر به سینه به سینه جنگیدن بوده‌اند. مساله فرسایش در نیروهای نظامی جدی و خطر آفرین است و اگر ما مناطقی که سال‌ها با تلاش فرماندهان متخصص در برون مرز به دست آمده است را از دست بدهیم مساله جنگیدن و تهدید عملی برای نظام مقدس جمهوری اسلامی خارج از تصور نخواهد بود.

#### ۶- سرتیپ دوم حسین حکمتیان راز

سرداران عزیز سپاه باخبر هستند که در ماه‌های اخیر مشکلات کشور از نظر هجوم همه جانبه ضد انقلاب و گروهک‌های تروریستی مرزی ده‌چندان شده است و یگان‌های واکنش سریع، عملیاتی و رزمی در ماه‌های اخیر در مناطق مختلف شرقی و غربی کشور به مبارزه مسلحانه با تروریست‌ها و تکفیری‌ها با پشتیبانی سلاح و مهمات اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی در پشت مرزها آماده حمله روزانه و حرکات تحریک آمیز ضد امنیت کشور هستند. در عین حال این افراد در سراسر کشور اقدامات تروریستی سازمان یافته انجام داده‌اند و نیروهایی در کف خیابان‌های استان‌های کشور دارند که برادران امنیتی با کشف به موقع مانع از به انجام رسیدن عملیات‌های این گروه‌ها شده‌اند. مشکلات و مساله تیپ‌ها و یگان‌ها و لشکرهای رزمی عدم توانایی تامین نیرو برای اغتشاشات خیابانی است. نیروهای تیپ‌چهل و هشت که هر روز آماده برخورد جنگی با ضد انقلاب هستند، حاضر به حضور در خیابان و سرکوب مردم نیستند. مقابله با اغتشاشات را جایی که می‌توانند عهده نمی‌گیرند و درمقابله با مردم عقب می‌ایستند. در مواردی گزارش‌هایی در درز اطلاعات حرکتی به سمت شهرهای مورد اعزام از طرف این نیروها به نیروهای مردمی دیده شده است که در چند مورد کاروان در حرکت این نیروها با مشکلات جاده‌ای مواجه شده است. نیروهای تیپ ۴۸ نیروهای مردمی و قومی هستند. این افراد اکثراً از اقوام لر و ترک که به صورت طائفه‌ای زندگی می‌کنند تامین شده است. بزرگان طوائف هنوز هم بزرگان امری هستند و جوانان در تامین نظر بزرگان خود حاضر به تمرد از فرمانده نظامی هستند و در گزارشاتی که از نهادهای اطلاعاتی برای تیپ ۴۸ ارسال شده است از

جلسات طوائف برای عدم حمایت از نظام در مقابله با مردم توسط این نیرو صحبت‌هایی دیده‌ایم. این افراد در خصوص تامین ساختار مرزی وطن جان برکف و درمقابله با مردم ترمرد نشان می‌دهند. این افراد از دسته خانواده‌های فقیر و متوسط کشور تامین شده‌اند. نیروهای باسواد و تحصیل کرده زیادی در خود جای نداده است و بیشتر از نیروهای قدرتمند با سواد دیپلم یا پایین‌تر شکل گرفته است. از این جهت تفکر و نظریه پردازی در این تیپ متصور نیست و گزارشی از آن نداریم. این نیروها تماما مطیع دستورات هستند تا جایی که نیرو در مقابله با مردم نباشد. در مواردی این نیرو در مبارزه با داعش حضور داشته و نیروهای اعزامی با شدت جانبازی بسیار به کشور برگشته، اما همچنان در اختیار تیپ قرار دارند و جانبازی را بر نمی‌تابند.

#### ۷- سرلشکر غلامعلی رشید

صحبت‌های سروران و عزیزان حاضر در جمع امروز را شنیدم و همان‌طور که نشسته بودم، یکباره به ذهن من رسید که در همین چند روزه اخیر، منظور از چند روزه همین مدت آغاز اعتراضات است، ما سه بار ترمرد از دستور و اقدام خودسر به معنی اقدام به آتش کردن توپ خانه برای هدف گرفتن اهدافی در تهران را پشت سر گذاشته‌ایم که موردی از آن محل بیت رهبری را مقصد هدف توپخانه خود قرار داده بود که به حمدالله با اقدامات فوری برادران در لشکر اقدامات خوبی در دستگیری و شناسایی عاملان و دست اندرکاران این تفکر به واقع تروریستی به عمل آمد و خدا را شاکریم که اقدامات بی‌نتیجه بود. الان صحبت‌های دوستان و همکاران را شنیدم متوجه موضوعاتی تازه در بدنه نیروهای مسلح شدم که به واقع می‌تواند توان امنیتی کشور را نابود کند. اگر با این صحبت‌هایی که روزانه بولتن و گزارشش به دست ما می‌رسد وضع نیروهای مسلح از هرجهتی در خطر است، اقدامی مشخص درمورد رفع احتیاجات یا نیازهای عقیدتی و معیشتی این افراد می‌تواند چاره ساز بشود. این که بگوییم بودجه نداریم و سرمایه کشور نقدینگی ندارد و هزاران بهانه دیگر بیآوریم جواب نیازهای نیروهای مسلح نیست و یک وقتی می‌شود که نیروها ترمرد را همچون صحبت‌های آقایان در دستور کار خود قرار داده و اطاعت از دستور فرمانده یعنی پاشیدن امنیت نظام و کشور. این مساله بودجه در اختیار نیروها به صورت خصوصی و بدون تایید مجلس راهکارهای بسیاری دارد که همه آقایان سال‌ها از آن خبر دارند و بهره‌مند شدند و مساله اختلاف نظر مابین دولت و مجلس ما نداریم. در مورد مساله قوه قضاییه هم همین نحو است. مانمی‌توانیم نمایش بدهیم و با نمایش دادن مبارزه با فساد بخواهیم مردم را بازی بدهیم. امروز ما با مردم هوشمندی سر و کار داریم که این مردم بر پایه شبکه‌های اجتماعی اطلاعات و اخبار راست و دروغ را در اختیار دارند. شما مساله را از بالاتر ببینید که ما حتی در دور جدید اعتراضات نتوانستیم اینترنت را از آن‌ها بگیریم. خدا لعنت کند آل سعود و پیشرفت تکنولوژی در جهان را که توانست مساله قطع اینترنت را نا کارآمد کند و از طرف دیگر باید بدانیم حربه‌های امنیتی دیگر کارساز نخواهد بود و اگر این اعتراضات خاموش شود و سال دیگر باز اتفاق جدیدی شود مقابله با آن سخت‌تر است. درمورد نمایش مبارزه با فساد شما ببینید آقای رئیس

جمهور وقتی به قوه قضائیه رفت، آمد جلوی فساد را بگیرد، به نظر این بنده حقیر که ایشان مشکلات خود را که سالها می‌دانیم با جریان حاکم بر قوه قضائیه و حاج آقای لاریجانی که امشب باید حضور می‌داشتند را با مساله طبری و محاکمه نمایشی ایشان حل کردند. مردم هم دیدند و خندیدند. اگر در زمان ایشان طبری و امثالهم رانت خوار و دزد بودند پس بودجه صد وسی میلیاردي آقای اژه‌ای که برادر عزیز توضیحی هم بابت آن ندادند در دست آقای ترامشلو چه می‌کند؟ آقای ترامشلو با چه مجوزی تایید مجلس؟ دولت؟ یا نظام بودجه‌های کلان در اختیار دارد و منظور از بودجه به این بزرگی که می‌دانیم و اطلاع داریم که از ایران هم خارج شده است چه بوده است؟ و ما تنها یک ترامشلو در قوه قضائیه نداریم و سوال من این است که با یک بودجه به این مبلغ آیا نمی‌توان بخش مهمی از نیروهای مسلح را از غم مسائل معیشتی رها کرد که بعد از آن تضاد آن‌ها با سیستم حاکمیت در ذهن و عقیده او حل شود؟ برادران عزیز افراط و خودبینی و صرف بیت‌المال در اختیار را با علی‌ابن ابی طالب مقایسه کنید شاید در سیستم بتوانیم نقص‌ها و کمبودها را برطرف کنیم. حال من از آقای محسنی اسم بردم قصدم مثال بود، اگر چه می‌دانم صرف بودجه‌ها تنها منحصر به قوه قضائیه نیست و این یک درد جامع است و اعتراض من نسبت به عملکرد دفتر مرکز و بی‌خردی اعضای این دفتر در نهادهای نظامی به طوری که یک سرهنگ از این دفتر سعی می‌کند به من که سرلشکر این نظام هستم کار بیاموزد و عقاید خود را در دستورات فرمانده و مافوق خودش تحمیل کند. جای بسی شگفتی است برای من که در سیستم نظامی چنین مسائلی در هیچ جای دنیا ندیده و نشنیده‌ام.

#### ۸- دربادار علی رضا تنگسیری

در مورد مساله اغتشاش و بحث اغتشاش که در کشور الان داریم باید بدانیم که خط قرمز ما امنیت نظام و رهبری است. این که ما بخواهیم بهانه داشته باشیم که افسر و نیروی تحت امر ما عمل نمی‌کند این را من از کاهلی و سستی فرمانده می‌دانم. البته شرایط کشور را همگی مطلع هستیم. تحریم و مشکلات اقتصادی و ضد انقلاب و مساله هدایت دشمن رو همگی می‌دانیم و سخت هم هست که بخواهیم بگوییم بعضی از مشکلات کشور حاصل سستی بعضی آقایان چه امنیتی و چه دولتمرد در جمهوری اسلامی بوده است، ولی باید بین مطالب را هم ببینیم. آقایانی که در مورد بودجه صحبت کردند، درست فرمودند ضمن این که در نظر بگیریم که سیستم بدلائل مختلف حالا می‌خواهیم اسمش را اعتقاد بگذاریم یا عدم تامین نیاز نیرو بدون تعارف باید بدانیم که رشوه بخش مهمی از مشکلات نیرو شده یعنی رشوه و کسب درآمد حرام در بعضی نیروها سیستم را ضعیف کرده است. ما در نیروی دریایی بارها ماموران ارشدی را که با قاچاقچیان کالا و حتی مواد مخدر و اسلحه تبانی کرده بودند در ساعات مختلف شبانه روز مسیرهای دریایی و رودخانه‌ای را باز گذاشته بودند برخورد کردیم، در این برخوردها تعدیل بوده، خلع درجه بوده و اخراج و دادگاه نظامی هم بوده است. مشکل این مساله هست که ما برای این نیروی خودمان در ابتدا آموزش می‌دهیم حقوق می‌دهیم، امیدواری به آینده و از نظر اعتقادی او را تامین

می‌کنیم. وقتی به نیرو وارد شد تمام امیدها و آرزوهای او را از دستش می‌گیریم. چند وقت قبل با سردارمارانی صحبت می‌کردم ایشان گفت که وضع نیرویی که مرز را کنترل می‌کند و روزانه شاید تا دوازده ساعت پست سخت مرزی می‌دهد با حقوق ماهی هشت تا ده میلیون خیلی بدتر از نیرویی است که در شهر تهران در پادگان کار دفتری می‌کند و حقوق او حداقل دو برابر است. رسیدگی به نیرو در محل‌های متفاوت خدمتی باید بنا به نوع اهمیت و سخت بودن شرایط باشد. نیرویی که لب مرز است روزانه با اشرار جنگ و درگیری مسلحانه دارد و جانش هم کف دستش است. در خصوص صحبت‌های دوستان در مورد مشکلات عقیدتی و کاستی‌ها باید عرض کنم در نیروی دریایی ما بازداشت داشتیم در مورد اعتراضات اخیر و همین الان یکی از آقایان صحبت کردند در مورد تمیز دادن معترض از اغتشاشگر، نظر من هم همین است که معترضین با اغتشاشگران تفاوت دارند و نمی‌توان چوب و فلک را آماده کرد و همه را چوب زد. باید رفت بین مردم و مشکلات و درد مردم را دید. در مساله دولت هم ما هیچ اقدام عملی در حوزه نیروی دریایی برای بهتر شدن شرایط نیروها ندیدیم. بودجه‌های نظامی هم که وضعش مشخص و تامین می‌شود. گله من از عدم توجه دولت آقای رئیسی عدم حضور در نیروهای مسلح هم هست. یادم است که در زمان احمدی نژاد که بنده در فرماندهی منطقه‌ای بودم ایشان حداقل دوبار به نیروها سر زد و این نیروها لمس کردند که رئیس جمهور توی گرمای جزیره‌های جنوب می‌آید و با آن‌ها حرف می‌زند و مشکلات را می‌پرسد. اگرچه بغیر از تامین مواد غذایی برای نیروها کاری انجام نشد، اما لمس می‌شد وجود رئیس جمهور در شرایط سخت، لذا خواهش مندم به مسائل نیروها توجه شود.

#### ۹- سرتیپ اسماعیل قآنی اکبر نژاد

صحبت‌های آقایان را که من شنیدم احساس کردم که به واقع علی تنه‌است. آقایان ما مدت‌هاست که جان و تن خود را فدای اقتدار نظام و رهبری کرده‌ایم. امام راحل به ما امر فرمودند که کاستی‌ها و سستی را با اعتقاد راسخ به اصل نظام و ولی فقیه چشم بپوشیم. ما جنگ هشت ساله را از سر گذراندیم. اعتقادات مذهبی ما و اعتقاد به امام عصر و نایب امام نباید هیچ شک و تردیدی در رسیدن به هدف مقدس نظام که مبارزه با استکبار جهانی و زورگویی آمریکا و دولت‌هایی که می‌شناسید بشود. شما همگی می‌دانید که بخش زیادی از کمبودها و مشکلات در راستای تحریم‌ها و دشمنی‌های آمریکا واقع شده است. نیروی قدس توانسته است که سال‌ها در کشورهای مختلف متحدانی برای خود پرورش دهد که این متحدان کوچکترین اعتقادی به تفکرات و افکار نظام نداشته و ندارند، اما ما توانسته‌ایم آن‌ها را سازماندهی و در راستای اهداف کوتاه مدت و بلند مدت نظام به کار بگیریم. من سستی در نیروها را در مسئله بی‌اعتقادی و معیشت نمی‌بینم. من این را از عدم توان فرمانده نیرومی‌بینم. فرمانده باید نیروی تحت امرش را رهبری کند. سستی‌ها و کاستی‌ها را بگیرد و رای او خلق امید کند، اعتقاد به نظام در درجه اول اهمیت باشد. من و هم‌زمانم در هشت سال دفاع مقدس، در قضیه ضد انقلاب در مرزهای خودمان در جریانات جنگ با اسرائیل تنها امیدمان ثبات کشور بوده است. شما دیدید که چه جوانانی در مقابله با داعش به

ما یاری رساندند و چه جوانانی در مورد جنگ در کوبانی از کشور ما حاضر شدند از ناموس کردها و عراقی‌ها و سوری‌ها دفاع کنند. ما توان بالقوه داریم و می‌توانیم مساله راحل کنیم و یادمان باشد ما جنگ را حل کردیم و اغتشاش خیابانی حل کردنش ساده‌تر است. از نظر نیروی قدس هر کسی با هر تفکری می‌تواند در چارچوب امنیت سرزمینی ما زندگی کند و اعتراض خط قرمز است و توهین به رهبری نظام غیرقابل بخشش. همان‌طور که سردار شهیدمان حاج قاسم سلیمانی هم در سال‌های قبل تا آن‌جایی که مساله تهدید بود سکوت کرد و وقتی پا را از تهدید به توهین به رهبری و بحران کشاندند وارد شد.

### ۱۰- سرتیپ هدایت‌الله امیری

حضرت آقا در هفته‌ای که گذشت من بعد از تماس‌های فراوان با نماینده حضرت عالی در استان حاج آقای عبادی‌زاده جلسه داشتم و ایشان در جلسه فرمودند که مردمی که در خیابان روبروی نظام ایستاده‌اند یا عامل دشمن هستند یا خود با نظام دشمنی دارند. حقیقتاً من ناراحت شدم از این موضوع و به ایشان گفتم اگر توضیحات و گزارشات ارسالی شما برای رهبری هم از همین جنس گزارش است که همه هم‌استانی‌ها عامل دشمن هستند که خدا باید به فریاد این مردم برسد. چطور می‌خواهید در عقبی برسید پل صراط پاسخ بدهید. برادر عزیزم ما جنگ را هم دیده‌ایم توی جنگ والله همه داوطلبانه پیش دستی می‌کردند که از ناموس وطن دفاع کنند. سردار اشری هم هستند در جلسه اگر که نیروی تحت امر ایشان در مسائل درست عمل می‌کردند وضع کشور الان این‌گونه نبود. یا شاید هم بود و مساله دیگری شعله اعتراضات را روشن می‌کرد و نشود مشکلات و مسائل مردم را حل کرد. این‌که می‌گوییم تحریم یا بی‌تفاوتی در آقایان دست اندرکار دولت یا عدم توان و نابدلی یا اصولاً نمی‌خواهند مشکلی را حل کنند را ما نمی‌دانیم و شاهدهی هم بر این مساله نیست، اما نمی‌شود مردمی را که در ۵۵ درجه گرمای هوا توی آب و خشکی کار می‌کنند را بگوییم ضد انقلاب. این آدم از خودش هیچی ندارد. حالا به تعبیر حاج آقا عامل دشمن بگوییم. بودجه بخواهیم و تامین شود و او را دشمن بدانیم و بزنیم. مردم را هم نمی‌شود روبروی مردم قرار داد. یادمان باشد که بدنه نظامی هم همین مردم هستند. حاج آقا از مسائل نظامی سر در نمی‌آورند. من توضیح بدهم که همین مردم را ما اسلحه دادیم، آموزش دادیم و لباس فرم داده‌ایم و شده است نظامی و یادمان باشد که این نظامی شب در خانه‌اش لباسش را در می‌آورد و می‌شود مردم و همین آدم سفره‌اش در خانه برکتی ندارد و نانی در سفره ندارد و مشکلات منزل و خانواده و مشکلات اعصاب و روان او در خیابان به خانه منتقل شده و کانون خانواده او تحت تاثیر قرار می‌گیرد. ما با یک جامعه تنیده شده در هم روبرو هستیم. اینجا اروپا نیست که خانواده مطرح نباشد و مردم به تنها زندگی کردن رضایت بدهند. این‌جا خانوادگی است و مشکلات و معضلات نیروی نظامی در خانه او مطرح شده و اثرات تلخی جامعه در خانه نمایان است و مشکلات اعصاب و روان مردم در جامعه اعتراضات یا به تعبیر سردار قآنی اغتشاشات را دامن می‌زند. امروز حل شد فردا چه؟ ده سال بعد چه مشکلاتی بروز می‌کند. موضوعات ریشه‌ای و در هم پیچیده است.

باید توان و قدرت تامین داشت و مردم را بی‌جهت دشمن خطاب نکرد. شاید با دوستی کردن و شنیدن مردم مسائل بهتر حل شود.

## ۱۱- سرهنگ خدارحم سارانی

شهرستان چابهار همان طور که می‌دانید بخش عمده‌ای از اعتراضات استانی را در خودش جای داده است. بخش عمده‌ای از معترضین در این شهرستان را تجار و بازرگان تشکیل می‌دهند. این افراد در مورد کسب و درآمدهای خود معترض هستند. از طرف دیگر جو استان به شکلی است که هم استانی‌ها در پیش‌تیبانی از هم و حمایت شبکه‌ای به‌رمند هستند، به طوری که اگر بنا به تعطیلی سازمان یافته باشد همه پیروی می‌کنند. نیروهای نظامی در این شهر اکثراً بومی هستند به همین دلیل تحت فشارهای خانوادگی اقدامات عملی چندانی نمی‌توانند داشته باشند. این در مورد تمامی استان هم صدق می‌کند. نیروهای ذخیره استان‌های دیگر که برای تامین امنیت استان سیستان و بلوچستان می‌آیند هم به کمک همین نیروهای بومی تنها بستن میادین را می‌توانند اقدام کنند. ما در بولتن‌ها می‌بینیم که در شهرهایی مثل تهران و شهرستانهای کلان بحث ورود سازمان دهی شده بسیج به کمک نیروها و تامین محلات صورت می‌گیرد، اما در چابهار و استان س.ب امکان همچین امری وجود ندارد. نیروی بسیجی بومی اگر سنی مذهب باشد از خانواده طرد و اگر شیعه باشد هم این مساله خانواده موجود است. ضمن این که قدرت برتر در این استان سنی مذهب هستند و دعوای عقیدتی از زمان صحبت‌های مولوی عبدالحمید باعث شده است که تنش‌های اعتقادی بین این دو گروه فروکش کند و هدف تامین مردم و خواسته‌های مردم باشد. خواسته‌های مردم از مساله آب تا مسائل عدم توان خانوار یک مساله عمومی است. اداره اطلاعات استانی برآورد کرده بود که در استان سیستان و بلوچستان شاید به ندرت بتوان خانواده توانمند یافت و در سطح استان این رقم از هزار خانواده تجاوز نمی‌کند که در رفاه زندگی می‌کنند و بقیه مردم با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می‌کنند. اطلاعات سپاه نزدیک به هشت ماه قبل از شروع دور جدید اعتراضات محلی و شهری در این استان خبر داد و ما آمادگی مقابله و سامان دهی داشتیم و پیش‌بینی ما این بود که اگر شورش‌های محلی یا اغتشاش در سراسر استان باشد با کمک‌های نیروهای ذخیره استان‌های همجوار نهایتاً چهار روزه مساله تمام می‌شود. بافراگیر شدن مساله‌های مختلف به ویژه مساله دلار و مشکلات مستقیمی که دلار در این استان و منطقه آزاد ایفا می‌کند، مردم روز به روز بیکارتر می‌شوند و روزانه اخبار جلسات طائفه‌ای بیشتر می‌شود از طرفی نیروی نظامی که به صورت خانوادگی مسئول تامین حتی دو یا سه خانواده با حقوق دریافتی خود است زیر بار مشکلات کمر خم کرده است. شاید آقایان حاضر در جلسه با حرف‌های من غریبه باشند باید بدانید که یک نیروی نظامی با حقوقی که می‌داند در چه سطحی است بدلیل فوت یا کشته شدن برادر یا داماد مسئولیت تامین خانواده او را دارد و این تقاضای تامین از سوی طوائف به صورت رسم درآمده است و هزینه‌های امروز اجازه نمی‌دهد که یک نیروی مسلح بتواند بیش از خانواده خود را اداره کند. مشکلات معیشتی و درکنار آن تضاد اعتقادی و دیدن زندگی

بعضی آقایان در شبکه‌های تلویزیونی و زندگی فرزندان این آقایان مورد بحث افراد نظامی است. شاید بی احترامی به آقایان حاضر در جلسه باشد در مقابل مقام معظم رهبری من بخواهم مثال بزنم اما وقتی نیروی تحت امر من می‌آید در دفترم و ساعت روی دست پسر آقای شمخانی را نشان می‌دهد و به من می‌گوید قیمت این ساعت اندازه چهار سال خدمت من در نیروهای مسلح است، من فرمانده نمی‌توانم پاسخی بدهم. نمی‌توان همیشه مشکلات را به گردن دشمن انداخت، بلکه تحریم هستیم اما درآمدهای کشور کم نیست. اگر مشکلات در کشور است پس چطور این مشکلات در سطح فرماندهی‌های کشوری ولشکری بروز نمی‌کند. من فرمانده یک نیروی شهرستان هستم و حقوقم مشخص و نسبت به حاضرین در جلسه از درآمد پایینی برخوردار هستم، ولی نمی‌شود در رسانه ملی با امیران و سرداران سپاه و ارتش صحبت کرد و از حقوق پایین آن‌ها صحبت کرد، اما فرزندان آن‌ها خودروهای میلیاردی سوار شوند. در همین منطقه آزاد بیابید تحقیق کنید ببینید ویلاها و تجارت‌های آقایان چگونه است و گمرک جرات ندارد که جنس‌های وارداتی آقایان که همه اقلام لوکس هستند را تأمین نکند. این مسائل تضاد نیروهایی که به چشم می‌بینند را بیشتر می‌کند و مشکلات عقیدتی را سازمان دهی می‌کند. سلول به سلول نیروهای مسلح امروز مورد نیاز نظام و انقلاب است و از دست رفتن نیروی معتقد توان امنیت کشور را نابود می‌کند.

## ۱۲- سرهنگ علیرضا شعبانی

مشکلات شهرستان نطنز به دلیل نزدیکی به نیروگاه اتمی و تأمین امنیت پشتیبانی این محل بسیار با مراکز نظامی حساس شباهت دارد. همان‌طور که فرماندهانی که در بخش‌های حساس مسئولیت دارند می‌دانند، پشتیبانی از مکان حساس در لحظه باید عمل شود. امکان تهدید و مسائل اینگونه هر لحظه متصور است. از زمانی که اغتشاشات آغاز شده منطقه نیروگاه با کاوش‌هایی که در منطقه انجام داده تجهیزات غریبه به وفور کشف شده است. مشکل اصلی این است که ما در زمان اغتشاشات باید نیروهایمان بین کاشان و نطنز و تأمین نیروگاه تقسیم بشوند و اولویت با نیروگاه است و شهر نطنز خالی از نیرو می‌شود و وقتی تجمعات صورت می‌پذیرد نیروهای دیدبان نیروگاه و حفاظت سیار را باید وسط خیابان بیاوریم. وقتی آمدند می‌گویند که این مساله در شرح وظایف ما نیست. حال ما بیاییم بودجه را دو یا سه برابر کنیم وقتی نیرویی نیست که به کار بگیریم یا وقتی نیرو حاضر نیست خارج از چارچوب وظایفش عمل کند چه می‌توان کرد. پشت سر این موضوع فرماندهی استانی و کشوری مراتب را گزارش کرده و به ما می‌گویند ضعیف عمل کردید و توبیخ هم می‌شویم. باید در نظر داشته باشیم که نمی‌توانیم شهر را خالی از نیرو کنیم و امنیت شهر را به هم بریزیم. در پشتیبانی منطقه را بدون نیرو بگذاریم و انتظار عملکرد عجیب و غریبی داشته باشیم. بر اساس اطلاعات ما شهر نطنز یکی از آسیب پذیرترین شهرهای کشور در زمان اغتشاش است. در این شهر بسیج هم دارای بنیه قوی و توانمند نیست.

### ۱۳- سرتیپ دوم یدالله بوعلی

همانطور که برادران عزیز می‌دانند سپاه استان فارس به دلایل مختلف حتی می‌توان گفت که شرح وظایفش از بقیه استان‌ها بیشتر است. تامین پشتیبانی استان‌های همجوار، تامین امنیت جنوب کشور، پشتیبانی نیروی دریایی، مساله لجستیک در استان فارس اهمیت ویژه‌ای دارد. استان فارس در مبحث امنیت تاکنون کارآمد بوده است. خیلی از اطلاعات ما در مورد اغتشاش و اقدام به اغتشاش را ما از قبل خبر داریم. با تلاش نیروهای اداره اطلاعات و اطلاعات سپاه همراهی این عزیزان ولی بعضاً نمی‌توانیم عمل کنیم روی اهداف. دلایل متعددی وجود دارد. اولین دلیل می‌تواند این باشد که تحلیل اطلاعات به روز می‌شود و ما اولویت بندی داریم. نیروی کف خیابان را خسته نمی‌کنیم. اما مشکل عمده ما کارشکنی در نهادها، ادارات و عدم شناخت خودی و ناخودی است. در استان فارس مشکلاتی همچون دوستان که اعلام کردند کمبود نیرو و عدم تامین نیرو را نداریم، اما مشکلات عمل نکردن نیرو به وقت، کمک نیروها به مردم، عدم هماهنگی در نیروهای نظامی بصورت عمدی، کارشکنی در دستورات، احساس همدردی نیروها با مردم که در چند مورد گزارش اقدام به کمک به مردم به مجموعه‌های پادگانی هم رسیده است. در این موارد مجموعه‌های پادگانی ارتشی و حتی سپاهی در مقابل عملکرد نیروی امنیتی شهری وارد میدان و روبرو قرار گرفته‌اند. مشکلات مسکن نیروها مشکلات روزمره نیروها، عدم توان تامین درست و بجا با سازمان‌ها و تعاونی‌ها مشکلاتی را ساخته است. مشکلات عمده نیروها عدم تامین است. اگر بخواهیم درست بررسی کنیم درمی‌یابیم که نیروی متخصص ما ماهانه دویست و پنجاه تا سیصد دلار حقوق می‌گیرد و خرج ماهیانه او تقریباً در کلان شهر شیراز به هزار دلار می‌رسد. پس تامین خانواده مساله اصلی است. از طرفی نیروهای متخصص در نقاط مختلف کشور با توجه به پایبندی به آینده بهتر برای کشور بعد از اتمام یا همزمان با دوره تحصیلات خود برای تعالی و ارتقاء مقام علمی و صنعتی کشور خود را وقف کرده و حقوق و مزایای بهتر خود در یک شرکت صنعتی شخصی یا خارجی را رها کرده و در نیروهای مسلح کار می‌کند، اما وجه تمایز از هر نظر با مشاغل بهتر در مقابل کار کردن در نیرو مشهود است. این تضاد است برای او در نتیجه مساله دار شدن نیروی متخصص بنیه اطلاعاتی و صنعتی و دفاعی کشور را مسموم می‌کند. نیروهای عقیدتی و نیروهای دیگر هم به شکل دیگری که آقایان گفتند مشکلاتی دارند البته که همه مشکلات معیشت نیست. من در جلسه شورای تامین استان فارس از شخص آقای رحیمی نماینده اداره اطلاعات شنیدم بیش از دو هزار نفر در سطح استان از نظر عقیدتی با سپاه به مشکل خورده و در سه هفته هجوم استعفای این نیروها به قدری زیاد بوده که صدای امام جمعه هم درآمده است و جذب حداکثری را خواسته، اما با چه می‌توان جلوی این وضع را گرفت. نیرویی که مشکل معیشت و درآمد دارد، با پول راضی می‌شود با نیرویی که مشکلات عقیدتی و تضاد ذهنش را مسموم کرده است چه باید کرد؟ باید بدانیم که با کار فرهنگی و صحبت و منبر و کلاس‌های عقیدتی در نیرو نمی‌توان ذهن خراب را بازسازی کرد. نمی‌توان تواب ساخت، نمی‌توان ساختار را به صورت اولیه برگرداند و مشکلات بسیاری است که در این فرصت من سعی می‌کنم که سخنان دیگران را بشنوم، اما در آخر بگویم ترتیبات جدید در نیروهای نظامی خاص، نظر شخص حاج آقا مجتبی خامنه‌ای و

نیروهای تحت امرش ساختار تامین امنیت کشور را مخدوش و عوض کردن نیروها بنا به نظرات عده‌ای می‌تواند فاجعه بار باشد. البته باید مد نظر داشت که تمامی دستورات شخص حاج آقا مجتبی خامنه‌ای هم بد نبوده است و تنها جابه جایی افراد استخوان دار می‌تواند ضربه بزند.

#### ۱۴- سرتیپ دوم محسن کریمی

دوستان و فرماندهان محترم که در این جلسه حضور دارند که با بعضی از آن‌ها در جنگ هم‌رمز بوده‌ام، از مسائل این روزهای کشور اطلاع دارند. من دیگر در مورد مسائل مطرحه صحبت نمی‌کنم تنها در مورد اتفاقات اخیر در نیروی خود صحبت می‌کنم. حضرت آقا در نیروی نظامی اراک میزان اعتقاد به نظام از بیش از پنجاه درصد کمتر شده است. ما چه کردیم که اعتقادات افرادی که التزام فکری و عملی به نظام داشته‌اند از دست رفته است. حضرت اقا نیروی تحت امر من در رده گروهبان و استوار هم این روزها التزام به نظر فرمانده ندارد و به نظر من مسائل از میزان سختی زندگی و بحث‌های متعددی که دوستان مطرح کرده‌اند گذشته است. نیروی من امروز در روبروی من سر صف صبحگاهی می‌ایستد، اعتراض می‌شود، بازداشت می‌شود، دادگاهی می‌شود، اما خم به ابرو نمی‌آورد. این تضاد نیست، تضاد اعتقادی مساله دار شدن است. من به جرات می‌توانم عنوان کنم بسیاری از نیروهای ما از نظام حتی عبور کرده‌اند. شاید آقایان نخواهند و نتوانند بیان کنند که در واحدهای آن‌ها چه خبرهایی است، اما من مستقیماً خدمت رهبری عرض می‌کنم که بسیاری از نیروهای نظامی از نظام عبور کرده‌اند و خود را برای سیستم جایگزین آماده می‌کنند. ما در تحقیقات متوجه مساله تامین اطلاعات خارج از رده شده‌ایم. می‌دانید آقایان که افسرواحد مخابرات وقتی در واحد عملیات سرک می‌کشد چه معنی دارد؟ ماشاءالله همه آقایان سابقه حضور در جبهه و شبیه جبهه دارند اینجا. افسر وقتی از محل کار خود در جای دیگری تحقیق و تفحص می‌کند روشن بگوییم که یا جاسوس است یا اطلاعات فروش یا دارای دسته خرابکاری یا دارد مردم را تغذیه اطلاعاتی می‌کند. همه آن سه مورد اول را بگوییم با کار اطلاعاتی سرکوب می‌کنیم. با تغذیه اطلاعاتی مردم می‌خواهیم چه کنیم. در گزارشات خواندم که برای سفرهای سران دولت و مجلس تمهیداتی اندیشیده‌اند. در این شرایط مساله تنها یک چیز است، لو رفتن مسیر و سفرهای آن‌ها قبل از انجام. در این صورت مشکل کشور دیگر دول خارجی نیستند. مشکل کشور مردم آگاه شده از اسرار و مگوهای نظامی است. دولت هر دولتی باشد نظام هر نوع نظامی باشد، در این شرایط سقوط می‌کند. گزارش وزارت اطلاعات را می‌دیدم که قبل از جلسه توضیحی داده بود در مورد خطرات شکاف در بخش حفاظت کشور. در لحظه خواندن به این فکر می‌کردم که اگر حفاظت که وظیفه از بین بردن شکاف در ارگان‌ها را دارد خود دارای شکاف باشد چه کسی ناظر بر آن است. درز اخبار و اطلاعات در شبکه‌های اجتماعی را آقایان دیده‌اند؟ من یک رئیس دفتر دارم که به او گفتمام روزانه یک بولتن از شبکه‌های اجتماعی تهیه و به من نشان دهد تا از مسائل کشور در لحظه مطلع شوم. فرمانده محترمی در جمع آقایان سخنران از ساعت پسر آقای شمخانی صحبت کردند و درست گفتند. پسران ما و دختران ما هم از این

دسته جدا نیستند. ما نمی‌توانیم بخشی را در کشور آزاد بگذاریم و نظام تامین کند ریخت و پاش‌های آنان را و به مردم بگوییم نداریم و نمی‌توانیم در بعضی از شهرها دیگر مساله به آب و نان تقلیل پیدا کرده است. سرپناه در مراحل بعدی قرار دارد. رئیس قوه‌ای یا فرمانده یا مسئولی که در منزل خود بر روی مبلی می‌نشیند که از تخت شاه نرم‌تر و بهتر است که به فکر مسائل کف خیابان نیست. حضرت آقا توجه ویژه شما را به مساله تامین مردم خواستارم. ما فرماندهان نیرو بی فکری کردیم و نیروی تحت امر خود را دوست و یاور خود ندانستیم و همیشه ارتباط یکطرفه بوده است. باید نظر ویژه و طرح ویژه‌ای برای مردم و نیروهای مسلح داشت.

### ۱۵- سرتیپ دوم ولی‌الله بهاریان

نظرات من نسبت به شرایط استان همدان در دوره اغتشاشات اخیر با نظرات سرتیپ محسن کریمی به دلیل همجواری استان و شباهت فرهنگ بومی این دو استان تقریباً شباهت دارد. تنها می‌توانم اضافه کنم که در استان همدان نظرات مردم نیز با استان‌های ترک زبان و کرد زبان همخوانی گسترده دارد و پیروی از عملکرد استان‌های با تشابه فرهنگی می‌تواند بر تصمیمات مردم استان در مساله عملکرد نسبت به روبرویی و عدم روبرویی با نظام متغیر باشد. دانشجویان و فرهنگیان در این استان بسیار فعالیت‌های اعتراضی گسترده‌ای داشته‌اند. بر اساس اطلاعات استانی می‌توان دریافت که اعلامیه‌ها و اطلاعیه‌های اعتراضی و برنامه‌ریزی تجمعات با همراهی دانشجویان و نظامیانی که بعضی از آن‌ها شناسایی شده‌اند صورت می‌پذیرد و مشکلات مشابه استان اراک در استان همدان هم وجود دارد. لذا من به صحبت‌های کوتاه بسنده می‌کنم و وقت را در اختیار دوستان محترم قرار می‌دهم.

### ۱۶- سرتیپ حمید خرم دل

خدمت مقام معظم رهبری عرض می‌کنم که در استان کهگیلویه و بویراحمدی که استانی محروم هم از نظر زندگی روستایی است و هم این مردم با کمک‌های سازمان‌های کمک رسان امرار معاش می‌کنند. اگر بخواهیم نگاه کاملی به این استان داشته باشیم میزان مردمی که در این استان بیسواد را تجربه می‌کنند بیش از جمعیت باسواد است، البته باید در نظر داشت که باسواد بیکار در این استان هزاران نفر است. یعنی من خودم مواردی دیده‌ام که فردی فوق لیسانس و دکترا دارد و الان پیتزا می‌فروشد و کار خدماتی انجام می‌دهد و کسب روزی حلال فرق نمی‌کند که از کجا باشد. جمعیت این استان از جایی وارد درگیری با نیروهای امنیتی می‌شوند که خط قرمزهایی که برای طوایف آن‌ها تعریف شده است پایمال شده باشد. خط قرمزهایی همچون ناتوانی معیشتی، عدم توان تامین اقلام کشاورزی و دامداری دولتی، مردم این استان بیشتر با حمایت‌های نظام و دولت هست که می‌توانند بر پای خود بایستند و خود به تنهایی نمیتوانند مسائل تامین خانوار را

هموار کنند. مساله هجوم بی‌رویه دانشجویان از شهرهای مختلف کشور علی‌الخصوص دانشجویهای تهرانی در شهرستان‌های این استان روند آرام زندگی شبه روستایی مردم این استان را به شهر نشینی سریع تبدیل کرده است به طوری که رفتارهای این مردم شبیه به تهرانی‌ها با فرهنگی نه چندان شبیه است و این روند را سریع می‌کند. شبیه سازی اعتراضات در کوچه و خیابان همچون پایتخت است. به محض اجرای عملی در تهران شهرهای این استان هم کپی سازی می‌کنند و اعتراضات را در قالب کپی‌های شبکه‌های اجتماعی سازماندهی می‌کنند. میزان دستگیری در این استان نسبت به جمعیت بالا بوده است. نیروهای محلی نظامی و امنیتی با طائفه‌ها و اقوام این استان آشنایی نزدیک دارند و از سرکوب به جد خود داری می‌کنند. در این میان نیروهای پشتیبانی استان‌های دیگر توان ورود به این استان را ندارند یا اگر وارد شوند مردم از آن‌ها جلوتر هستند. دلیل این موضوع پیشینه عشایری بودن بخش عمده‌ای از شهروندان این استان است. شاید باور پذیر نباشد که حتی بعضی از مردم این استان نمی‌دانند انتخابات به چه دردی می‌خورد و فقط تلاششان آن است که از طائفه خود کسی برنده شود. در درگیری‌ها و جنگ‌های طائفه‌ای هنوز به سبک قدیمی عمل می‌کنند و به صورت طائفه و فامیلی از گروهی در طرفین دعوا حمایت می‌کنند. این استان می‌تواند در یک نصف روز از حالت سفید به قرمز عملیاتی تبدیل شود. ترابری نیرو به این استان سخت است و جاده‌ها را مردم می‌بندند. درگیری مردم با نیروها از جایی گسترده‌تر می‌شود که منابع مورد نیاز کشاورزی و دامداری در اختیار این افراد قرار نگیرد. در دوماهه اخیر تعداد مددجویان کمیته امداد و بهزیستی که با مشکلات پرداخت ماهیانه کمک از طرف این نهادها مواجه بودند در اعتراضات به این دلیل شرکت کرده بودند. این مردم می‌توانند با دست خالی در روبروی نیروها ایستادگی کنند و با در اختیار داشتن سلاح‌های عشایری توان بیشتری خواهند داشت. نیروهای نظامی بومی این استان در یک لحظه می‌توانند اعتقاد به کشور و رهبری را فدای سهم خواهی از نظام کنند. این برآورد را اطلاعات سپاه در ماه گذشته در اختیار اینجانب قرار داده است.

#### ۱۷- سرهنگ ابراهیم بیدل

همین الان که ما این جا نشستیم و صحبت می‌کنیم مسائل شهر تربت جام بسیار بالا گرفته است و همین روزها با حضور مردم در کف خیابان برای حل مشکلاتشان مواجه خواهیم بود. میزان فقر مردم در این استان بسیار زیاد است و خواسته‌های این مردم در مورد موارد کشاورزی و دامداری در صدر خواسته‌هایشان قرار دارد. میزان تجمعات خیابانی توسط مردم بسیار زیاد است و بحران در نیروهای نظامی دیده می‌شود. عبور و مرور اشرار در این استان فاصله طبقاتی این شهر را بسیار بالا برده است. مردم این شهر بیشتر اهل سنت و معترض به برخورد نظام با خود هستند. مشکلات تأمین آب و گاز در این شهرستان مردم را با مشکلاتی مواجه کرده است.

تمرکز ما در استان خوزستان بر چند مورد مختلف باید باشد تا بتوانیم در دوره اعتراضاتی که در آن هستیم، شرایط استان را به نحو مورد نظر اداره کنیم. ما از سال نود و هشت هر روزه در این استان دچار تهدید شبه بحران بوده‌ایم. شرایط استان خوزستان به طوری است که حتی نیروهایی که در این استان به صورت غیربومی حضور دارند با مردم خوزستان همدردی می‌کنند. خوزستان خاک گیرایی دارد. اول باید بگویم خوزستان خون داد که آسایش و آرامش در این منطقه همیشه برقرار باشد. در این مدت اخیر که هیچ، قبل از آن هم آسایشی در خوزستان نبود. انگار که خاک خوزستان همیشه باید خاک کارگران باشد و این کارگران نباید یک روز هم طعم زندگی خوب را بچشند. خوزستان آب ندارد، برق ندارد حتی من امروز فکر می‌کردم در این جلسه وزرا و رئیس جمهور باشند که من به واقع انتقاد کنم از منطبق آن‌ها در مورد خوزستان. از چطور می‌شود که این استان چهل سال است که هیچ ندارد. آقایان فکر می‌کنند که مشکلات از کجا شکل می‌گیرد. از نداشتن مردم اعتراضات آغاز می‌شود. در استان خوزستان نداری همخون مردم شده است. مردم توان ندارند سر خود را بالا بگیرند. در گرمای شدید این استان در گرمایی که شعله‌های گاز برای این استان ساخته است، حاج آقایان اعیان نشین مراجع عظام نظام کسب درآمد می‌کنند و بدبختی و مصیبت را مردم می‌کشند. یعنی سهم یک فرد عادی کارگر در این استان که بر روی منابع تامین کننده کشور روزی ۷۰ هزار تومان است که آیا کارگری بتواند بکند یا خیر. نمی‌شود نیروی نظامی و امنیتی هم در این استان بیچاره و ندار است. هزینه‌ها بالا، اجاره خانه بالا، وضعیت حقوق مشخص است و توان مالی نیروی نظامی در این استان زیر خط فقر است. نیروی من آمده وام بگیرد از بانک کسی از همکارانش ضامن نشده است. پرسیدم چرا گفت کسی اعتماد نمی‌کند اگر وام را ندهم همین حقوق او هم بسته خواهد شد. اعتراضات مردم به انحاء مختلف با هر دلیلی بر حق است. صحبت‌های حاج آقای قآنی را می‌شنیدم و ایشان از نیروی معتقد و عمل فرمانده صحبت کردند. من اینجا پاسخ بدهم که اگر سپاه‌های تحت فرمان ما هم بودجه مازاد دریافت می‌کرد و بدون حساب خرج می‌کرد و می‌توانست دست نیروی خود را بگیرد که ما هم می‌توانستیم در حضور مقام رهبری از عملکرد خود دفاع کنیم، اما چه کنیم که توانمان محدود است. خدمت مقام رهبری توضیح بدهم که نیروی من گرسنه است، مسائل از تامین نیازهای زندگی گذشته است، نیروی من فرزند خود را از دانشگاه برداشته است به دلیل عدم توان پرداخت هزینه‌های دانشگاه، نیروی من سخت کار می‌کند و اعتقادی به بهتر شدن وضع خود ندارد. در سپاه اهواز تاکنون هفت تجمع اعتراضی به حقوق و مزایا داشته‌ایم که دو تجمع به درگیری و بازداشت کشیده شده است. به نظر من اعتقاد بچه مسلمان به دارایی او هم ربط دارد. در صدر اسلام هم برای تقسیم غنایم بین سپاهیان اسلام و پیامبر عظیم الشان اسلام صحبت و درگیری بود. در زمان علی‌بن ابی طالب هم مشکلاتی به این منوال بود. این که دوستان عرض می‌کنند نیروهای آن‌ها اعتقاد از دست دادند، از این جهت است که می‌گویند نظام من را فراموش کرده است، اگر نه که ما اعتراض و اغتشاش در کشور کم

نداشته ایم و آن وقت نیروها همه اعتقادی عمل می کردند. حضرت آقا مشکل نیروهای نظامی جدی است و توجه ویژه حضرت عالی را به مساله جلب می کنم .

#### ۱۹- سردار محمد مارانی

در سه ماهه گذشته توان عملیاتی نیروهای مرزی علی‌الخصوص در منطقه سیستان و بلوچستان به دلیل استفاده از نیروها در سطح این استان پایین آمده است. در هفته گذشته طبق اطلاعات و آمار در این مناطق چهار نیروی مرزی به دست اشرار مرزی و نیروهای ضد انقلاب مسلح به شهادت رسیدند. بعد از آغاز اعتراضات در این استان تاکنون سیزده نفر از پرسنل مرزی توسط حفاظت دستگیر شده‌اند. این افراد به ضد انقلاب کمک کرده و بسیاری از محموله‌های تسلیحاتی که از مرز پاکستان وارد کشور شده بود را با دریافت رشوه رد و به کشور وارد کرده بودند. در روزهای گذشته گزارشات نشان می‌دهد که تعدادی از نیروهای نظامی که در مرزهای شرقی کشور هستند، تمایلات خاص برای خارج شدن از مرز و تسلیم اتاقک و قلعه‌های مرزی را به ضد انقلاب در سر دارند. شکاف در عقیده به نظام اسلامی در بین نیروهای مرز شرقی کشور بسیار دیده می‌شود. توانایی نیروهای تحت امر این جانب در مساله حمایت از نظام رو به سستی می‌رود و مسائل مختلف بعد از اتفاقات در این استان باعث شده است که دوستان و فرماندهان یگان‌های دیگر نیز از این مساله باخبر باشند. اطلاعات سپاه در هفته دست کم یک یا دو عامل انفجاری قوی را از سطح خیابان‌های استان جمع آوری می‌کند. سطح فرار سربازان وظیفه و اعتراضات در خوابگاه‌ها یا مجتمع‌های مربوط به سپاه پاسداران در این منطقه نا معمول گزارش می‌شود .

#### ۲۰- حجت الاسلام علی سعیدی

صحبت‌های فرماندهان ارشد کشور را در جلسه تا اینجا گوش می‌دادم و به فکر فرو رفتم که چند سال قبل که بنده در سپاه پاسداران حضور داشتم چه میزان تفاوت با صحبت‌های امروز وجود دارد. ما گزارشات مربوطه را مطالعه می‌کنیم و الحق که برادران در اطلاعات سپاه روزانه گزارشات را می‌رسانند. مساله شگفت آور برای ما موردهایی است که از طرف فرماندهان محترم اعلام می‌شود. چطور می‌شود که نیروی اعتقادی ما تبدیل به یک بدل و شبه نیرو می‌شود و ناکارآمدی آن به چشم می‌آید. درست است که مشکلات اقتصادی نیروها را شکننده کرده است، ولی وظیفه نهادهای عقیدتی و سیاسی تامین نیازهای دینی و عقیدتی نیروها است و تقویت بنیه و توان اعتقادی آن به گردن این همه نیروی در چار چوب عقیدتی و سیاسی است. مقام معظم رهبری با رهنمودهای خود بارها مساله خدعه‌های دشمن در امر بدل کردن نیروهای انقلاب به

شبه نیرو را عنوان کرده‌اند و خود حضرت آقا در سال اخیر دستوراتی در راستای تحقق تامین توان اعتقادی نیروها داده‌اند. برادران عزیز ما امروز نباید این‌جا جمع شویم و بگوییم نیروی ما بریده است و توان تامین آن را نداریم. بودجه می‌تواند تامین شود و برای رفاه نیروها می‌شود برنامه‌های سریع و با فوریت تزریق مالی انجام شود. تسکین درد و تامین توان عقیدتی به عهده سازمان‌های مربوطه است. آقای حاج صادقی انشاءالله نظر ویژه‌ای در مورد این مسائل باید داشته باشند و ترتیبات کار را طبق ابلاغیه‌های مشخص به فرماندهی‌های مربوطه ابلاغ بفرمایند. فرماندهی نیرو ملزم است تمرد از دستور را با سازمان قضایی نیروهای مسلح در میان گذاشته و نیروی مربوطه را سریعاً از آلوده کردن ستاد خود باز بدارد. تمرد از دستورات فرمانده کل قوا و فرماندهی محترم لشکری و یگان‌های مربوطه می‌تواند آینده نظامی - عملیاتی و اطلاعاتی کشور را با مشکلات گسترده مواجه ساخته و کشور را با خطر جنگ روبرو کند. لذا برادران در تبعیت از قانون در مورد برخورد با نیروی زیر دست خود کمال دقت و سخت‌گیری را در دستور کار خود قرار دهند.

#### ۲۱- سر تیپ دوم محمد عبدالله پور

در روزهای اخیر شهرستان‌های استان گیلان درگیر مسائل و مشکلات مختلفی از طرف مردم، شیلات و کارگران بوده است. در این میان نیروهای امنیتی و انتظامی در این استان در مقابل خروش مردم توان ایستادگی نداشتند. این‌که می‌گویم خروج مردم می‌خواهم تفاوت را با اغتشاشات قبل به تصویر بکشم. در اغتشاشات قبل حرکت‌ها و نتیجه‌ها مشخص بود، یعنی اگر کسی در خیابان وارد می‌شد از زمان ورودش تا زمان ارشاد و بازگشت به خانه یا زندان برنامه ریزی شده بود. این دفعه توان مقابله با دسته‌های مختلف مردم یا همان تعبیر خروش مردم که آوردم نشان می‌دهد ما هیچ برنامه‌ای برای سرکوب یا عقب راندن این افراد که به واقع مردم هستند، نداشته و نداریم و در آینده هم نخواهیم داشت. جز یک معجزه که بتواند توان و قدرت مردم را کمتر کند، تحلیل‌های اطلاعاتی همین دوستانی که حضور دارند را بخوانید و با دقت بخوانید. در بعضی نقاط حتی ما نمی‌دانیم مردم چه می‌خواهند. نیروهای بسیج در بسیاری از مناطق بدون پوشش در خیابان توسط مردمی که دست خالی در میدان هستند دوانده می‌شوند، هتک حرمت می‌شوند. برادران تاکنون شنیده بودید که مردم تا این حد توان و جرات داشته باشند که به نیروی امنیتی تجاوز کنند. در گزارشات اطلاعات سپاه گفته شده با عرض شرمندگی در مقابل مقام معظم رهبری ناچار به گفتن هستم انشاءالله بنده را عفو بکنند. گفته شده که در نیروی خواهران بسیج و سپاه تجاوز دسته جمعی به دلیل این‌که این افراد شناخته شده بودند صورت گرفته و بعد بردند در کنار جاده رها کردند. البته این‌که می‌گویم گزارشات اطلاعات سپاه خود شما مقایسه بفرمایید. گزارشات زمان حاج آقای طائب و گزارشات حاج آقای کاظمی را. تفاوت را ببینید زمان حاج آقای طائب وقتی گزارشات را می‌خواندیم و از کشور با خبر می‌شدیم خیالمان آسوده بود که کشور در امنیت قرار دارد و گزارشات فعلی انسان را دچار اضطراب می‌کند. حال من نمی‌دانم گزارشات زمان

قبل درست نبوده است یا در زمان فعلی گزارشات به واقعیت نزدیک تر است. چون همه می دانیم که تحلیل دست نویسنده و تحلیلگر متفاوت است. به هر شکلی باید جذب حداکثری صورت پذیرد تا جریان های ضد انقلاب سوار کار نشده اند. چند وقت قبل با سردار مارانی تلفنی در گفتگو بودم. فرمودند که در مار روهای مرزی بارها و بارها شاهد تردد اشراری بوده است که به جای حمل مواد مخدر مواد منفجره حمل می کردند. از کی اشرار به این سادگی توان تامین مواد منفجره و ورود آن به کشور را دارند. به قول ایشان دو هزار کیلومتر دیوار مرزی با دوطرف سیم خار دار و مین داریم. در این منطقه اما نتیجه عکس شده است. در استان گیلان با توجه به شرایط خطرناک شهری و حضور بیش از پنج درصد افراد مسلح با سلاح سرد و گرم در این منطقه بسیار خطرناک و هر لحظه آماده درگیری با نیروها هستند .

## ۲۲- سرتیپ علی محمد بختیاری

اغتشاشات در سراسر این استان در ماه های اخیر دیده شده است و نیروهای امنیتی و انتظامی در این استان نسبتا خوب عمل کردند. در شهر لردگان و بروجن و سامان مقداری با جمعیت انبوه مواجه بودیم. در مساله طائفه ها و فامیل های پیوسته در این استان که از نظر موقعیت شهری با هم متفاوت اما در ریشه های فامیلی در هم تنیده هستند، مشکلات بسیاری داشته ایم. تمام توان نیروها این بوده است که حتی المقدور شخصی را هدف قرار ندهند و اما کسی هدف قرار گرفت به سرعت اقوام این فرد شناسایی و از گسترش خشونت در شهر جلوگیری شود. از این جهت عرض می کنم که ما سعی امان این بوده است که اگر فردی در لحظه مجروح می شود خود نیروها او را تامین و به بیمارستان ببرند و قبل از اطلاع خانواده فرد یا افرادی از خانواده را با صحبت و تطمیع بر جریان انقلاب سوار کنیم. این امر به دلیل حضور طائفه های خشن در سطح این استان است. همان طور که می دانید شرایط این استان بسیار عملیاتی است و درگیری های طائفه ای میان اقوام بسیار به سال های دور بر می گردد، اما در هرگونه اقدام علیه نیروهای امنیتی و انتظامی این افراد به صورت یکپارچه و در کنار هم عمل کرده و مشکلات طائفه ای به سویی روانه می شود. در این دور از اغتشاشات پیوستگی خانوادگی و طائفه ای در این استان مثال زدنی بوده است. ما در دوران مختلف اتحاد به شکل امروزی در بین طوائف ندیده بودیم. از طوایفی داریم صحبت می کنیم که در حال حاضر جریان های سنتی و کدخدایی برای آن ها سمبل است و مساله ریش سفیدان و معتمدین قومی برایشان برتری دارد نسبت به خواسته های نظام و ماموران. در نتیجه من شرایط آغاز یک بحران قومی و طائفه ای را دور از تصور نمی دانم و توان مردم روز به روز از نظر اقتصادی پایین تر آمده و مردمی که سرمایه ماهیانه خود و خرج خود را از یارانه ها و کمک های دولتی تامین می کنند چشم به داشته های خود در سفره دارند. امروزه مساله خانه های لوکس و چشم و هم چشمی در بین مردم این طائفه نیست، مردم نگران داشتن سفره فردا هستند. مساله نبود کار، عدم تحصیلات در سطح بالا برای کار ، عدم وجود کار برای افراد تحصیل کرده، عدم توان دریافت تسهیلات بانکی برای قشر کم درآمد،

کافی نبودن کمک‌های نهادهای امدادی کشور و عدم توان تامین یک خانواده توسط یک یا دو فرد شاغل در کارهای سطح پایین درآمدی مشکلات مردم این استان است و این مردم از نوع مردمی هستند که حتی در خانواده خود اعتراض را آموخته‌اند و خانواده‌ها هنوز هم با شکل فرهنگ قومی زندگی می‌کنند. مردم در این استان با خرید و فروش انواع ممنوعه‌ها کسب درآمد می‌کنند. بسیاری از این افراد در مقابله با مشکلات در ادارات و نهادهای دولتی با فحش و ناسزا به حضرت باری تعالی این نهادهای اداری را ترک می‌کنند. به این ترتیب شرایط استان در خطر اعتراضات گسترده قرار دارد.

### ۲۳- سرتیپ قدرت الله کریمیان

حضرت اقا در استان ما وضع بسیار خراب است و مردم در تنگنا هستند. من نمی‌دانم اینجا آقایان سانسور می‌کنند یا نمی‌خواهند با روشنی و بی‌پرده صحبت کنند. یادشان رفته که در پیشگاه نایب برحق امام زمان هستند. اما من اجازه می‌خواهم بی‌پرده صحبت کنم و در تحت لوای سانسور نمی‌توانم حرف‌هایم را بزنم. ما وظیفه داریم اخبار و اطلاعات درست و دقیق از مسائل پیش آمده را به صورت صحیحی بیان کنیم. حضرت آقا در منطقه فرماندهی ما بر اساس اطلاعاتی که من در دست دارم علاوه بر این که ما با مردم کف خیابان مساله داریم مساله دیگر ما ضد انقلابی است که در مرزهای مشترک ما با کشور همسایه با ما درگیری روزانه دارند و نیروهای ما به دودسته تقسیم می‌شوند. در این برخوردها، حضرت آقا استحضار دارید که در مقابله با مردم و اشرار و ضدانقلاب نمی‌توان همسان عمل کرد. این مردم با دست خالی با اشرار مرزی که با توپ و تفنگ و توان عملیاتی که خدا شاهد است در همین هفته گذشته در منطقه مرزی سر یک نیروی من را بریده و برایم فرستادند را مورد مقایسه قرارداد. این مردم متفاوتند و فرق بسیاری دارند و ما می‌توانیم اسلحه به دست نیرو بدهیم و بگوییم این فرد ضد انقلاب و تروریست و شرور مرزی است برو بکش و برگرد. اون فرد کارش تجاوز به خاک وطن است و ما در مورد خاک و اراضی وطن با کسی تعارف نداریم. خدا رحمت کند شهید همت در یک عملیات خدمت ایشان بودیم در همین مناطق مرزی، آن زمان من اطلاعات شناسایی بودم، می‌فرمودند که خاک و ناموس در وطن برابری می‌کنند. ماهم اگر آن صحبت را اساس و بنیه تفکر خود قرار دهیم، چگونه می‌شود با یک اسلحه در حمایت از خاک اشرار را سرکوب کرد و با همان اسلحه دختران را کف خیابان به گلوله بست. این‌ها باهم مغایرت دارد. برای ضد انقلاب توجیه داریم. به نیرو می‌گوییم ضد انقلاب و کار او تجاوز به خاک است. برای مردم چه بگوییم. خدا لعنت کند دولت‌های قبل را با آن عملکرد ضعیف که کشور را با این وضعیت تحویل داده‌اند. ولی نمی‌توانیم کسی که مشکل و دردش تامین اقلام خانوار نان و نمک و برنج و گوشت و ماست است را با اسلحه و زور گلوله آرام کنیم. امام زمان خون گریه می‌کند به این وضع تصمیم‌گیری و اقدامات در کشور که سخت کرده معیشت را برای مردم، آن وقت هر لحظه و هر روز ما نامه از آقای برادر شمشانی و همکارانشان که در سایه امن در دفترشان زیر تهویه مطبوع نشسته‌اند دریافت می‌کنیم که شهر را آرام کنید، بزنید و آرام کنید. بزنیم؟ چگونه بزنیم؟ مردم را نمی‌شود زد. مردمند چطور جواب خدا را بدهیم. من حاضرم همین الان سردوشی‌هایی

که با دست مبارک حضرت آقا دریافت کرده‌ام تقدیم ایشان کنم و بروم در خانه آبرویم جلوی خانواده‌ام حفظ شود. نمی‌شود با کسی که درد نان دارد مسلحانه عمل کنیم. شما بیایید ایلام شهرهای این استان را از نزدیک ببینید وضع مردم خراب است مردم برای روزی ۵۰ هزار تومان صبح اول وقت می‌روند سرکار، کارگری می‌کنند در سرما و گرما بعد ما گلوله صدوپنجاه هزار تومانی تولید داخل و خارج مزدشان را بدهیم. این آقایان صحبت کردند اینجا خیلی از برادران هم گفتند بودجه بدهید کنترل و سرکوب می‌کنیم. حاج آقای سعیدی هم به درستی به نکته‌هایی اشاره کردند ما شنیدیم حرفهایشان را، اما چرا فکر نکردید همین بودجه را خرج زندگی مردم کنید. در مملکت امام زمان تحت رهبری نایب برحقش وضع کشور سامان پیدا می‌کند. والله گلستان می‌شود کشوری که مردمش آرام باشند و آسایش داشته باشند. تاکی من هروقت وارد مرکز فرماندهی می‌شوم ببینم سرباز پشت در اتاقم نیست. می‌پرسم کجاست چند بار پرسیدم جواب نیامد رفتم با جانشین نیرو درب خانه‌اش و دیدم پدر پیر و زمین گیر دارد. مادرش پیر است و نان ندارند و سرباز به بهانه مریضی خودش می‌رود کارگری تا هزینه درمان بدهد. در صورتی که او باید معاف می‌شد. حضرت آقا دیدن این موارد در توان من و هیچ انسانی نیست. به داد مردم برسید. مردم اغتشاشگر نیستند. تکلیف اغتشاشگر برای همه ما مشخص است ولی مردم باید در امان باشند.

#### ۲۴- سرتیپ دوم علی جمعه ملک شاه کوهی

درز و نشر اطلاعات اصلی‌ترین مشکل در دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و اقتصادی و فرهنگی کشور است. میزان بحران نظام در نشر اطلاعات روزانه از شبکه‌های درونی اطلاعاتی و نشر اطلاعات و اخبار در رسانه‌های مختلف نشان می‌دهد که در کشور ما با مساله ضدامنیت مواجه هستیم. حفاظت اطلاعات در نهادهای مختلف دقیقاً به چه کاری باید مشغول باشد. آقایان گزارش می‌کنند که در سال همین مدت بیش از چندین هزار نفر سرپیچی و تمرد و دستگیری داشته‌اند، آن هم در مساله‌ای که پیش آمده به بهانه کشته شدن یک دختر، کشور به مرحله بحران هم خواهد رسید، آیا زمان این مساله نرسیده است که یک تغییر بزرگ در سیستم اطلاعات و اخبار و حفاظت از اسناد اجرا شود. اگر خیر با درز و نشر اخبار و اطلاعات سیستم‌ها چه می‌توان کرد؟ اغلب آقایان که در اینجا حضور دارند با نظر من موافق هستند که سیستم اطلاعاتی و نظامی کشور دچار فساد شده است. این مساله از نبودن امنیت اقتصادی و اعتقادی رخ می‌دهد. هفته گذشته در منطقه من یک جاسوس و دو خراب کار امنیتی کشف و دستگیر شده‌اند. اما اگر این مورد را با دستگیری بیش از چهل نفر از پرسنل مهم سپاه استان که به امر درز اطلاعات دستگیر و محاکمه شدند، مقایسه کنیم، امرقابل توجهی نیست. پرونده‌های این پرسنل را اگر بخوانید در مقابل مبالغ کم از پنج میلیون تومان تا صد میلیون تومان این مسائل را به خارج هدایت کرده‌اند. اگر بخواهیم درست نتیجه بگیریم شخصی که با پنج میلیون تومان اطلاعات فروخته است در فکر زندگی فوق تخیلی نبوده

است و می‌خواهد زندگی را کمی آسان‌تر بگذرانند. و باید عرض کنم که این افراد اطلاعات مهم کلیدی استانی را در اختیار داشته‌اند و حتی در مواردی پل ارتباطی با دستگیر شدگان خارجی در استان ما بوده‌اند. مامور ما امروز تمام سعی و تلاش این است که خود را به سرویس‌های خارجی ثابت کند که می‌تواند. این مساله شوخی نیست. سیستم مثل موریانه خورده می‌شود. حفاظت اطلاعات و اسرار کشور مهم‌ترین موضوع است و نقش افراد در سمت‌های حفاظتی باید به درستی انجام شود.

### ۲۵- سرهنگ عباس بنائی خیرآبادی

فرماندهی محترم سپاه استان در مورد شرایط استان صحبت کردند و به کلی وضعیت استان را گفتند. من تنها در مورد سپاه محمد رسول الله چند نکته کوچک عنوان می‌کنم. مساله فاصله نیروها از سرکوب‌های خیابانی به عینه دیده می‌شود. یعنی نیروی آموزش دیده‌ای که برای شرایط اغتشاش و بحران آماده سازی شده است درست در زمانی که باید نمی‌تواند از عهده وظایف خودش بر بیاید. البته این‌ها علل مختلفی دارد و تنها مسائلی که فرماندهان محترم عنوان کردند نیست. حضرت آقا در نیروی تحت امر من بعضی از مسائل عقیدتی است. نیروی من تمایل به درگیری با دختران و زنان نشان نمی‌دهد، نیروهای من عنوان می‌کنند اگر نیروهای اغتشاشگر یا هر چیزی که اسم آن را می‌گذارید مرد بودند با کمال میل و اعتقاد آن‌ها را سرکوب می‌کردند، اما چون افراد روبرو زن‌ها و دختران هستند در مقابل مردان ضعیف هستند، لذا از درگیری خودداری می‌کنند و به تذکر بسنده می‌کنند. در دو دوره درگیری در بلوار ارم شیراز شاهد بودم که دختران دانشجو را با کلام رهسپار می‌کردند در حالی که تجهیزات در اختیار داشتند. عده‌ای از نیروهای من هم در اعتراضات و صحبت‌های صف‌های آمادگی برای اقدام، تجهیزات خود را زمین گذاشته و اعلام کردند این‌ها خانواده ما هستند و اعتراضاتشان بر حق است و بر مشکلات معیشتی و اقتصادی اعتراض واجب است و حق خود را از نظام می‌خواهند. یعنی عده‌ای از نیروهای من این اعتراضات را مشروع می‌دانند. در این میان افرادی که نیروهای بیسیم ما هستند که در مواقع درگیری‌ها و جلوگیری از اغتشاشات مسیرهای غیر واقعی برای نیروهای کف صحنه می‌فرستند و وقتی علت را بدها دنبال کردیم گفتند که ما با مردم درگیری نداریم و حتی در مقابل بازداشت و توییح هم با لبخند و راضی از خود وارد بازداشت شده‌اند. این نیروها حرف‌های مختلفی دارند که شکاف بین حکومت و این افراد می‌تواند خطر بزرگی را برای نظام و کشور به همراه داشته باشد.

### ۲۶ - سرتیپ عوض شهابی فر

برادران عزیز ارجمند من صحبت‌های دوستان را شنیدم. اول که جلسه شروع شد من فکر می‌کردم که یکی دوتا از دوستان ارجمندی که در این‌جا هستند ممکن است اعتراضاتی داشته باشند به نداشتن نیرو در مناطق تحت امرشان، الآن که صحبت تعدادی از فرماندهان را شنیدم می‌بینم مشکلات زیادی در کل کشور وجود دارد و البته من این را از عدم توان فرماندهی شما برادران می‌دانم. ممکن است الآن همه برادران بگویند که تو لمس نکردی مشکلات را در کشور، ولی باید بگویم که در منطقه‌ای که اول در کشور من کار کردم مداوم در جنگ با ضد انقلاب بودم. در سمت فرماندهی انجام وظیفه کردم. در نیروی قدس هم تا جایی که داعش من را دوره کرد و سینه ام را از این طرف تا آن طرف با خنجر درید. نه تنها من بلکه نیروهای من هم به اعتراض به ولایت لب ننگشودیم. این صحبت‌هایی که شما عزیزان می‌کنید نشان می‌دهد به ولایت و رهبری اعتراض دارید، اما تحت لوای مسائلی مطرح می‌کنید که این را نشان نمی‌دهد. برادران عزیزم قرارمان نبود که در مقابل نایب برحق امام زمان لب به گلایه باز کنیم. قرارمان این بود که در روزهای سخت کنار رهبری باشیم. پس اگر مرد روزهای سخت نبودید چرا وظیفه پذیرفتید. زمانی که کشور آسوده است که دیگر نیاز به مدیریت ندارد. مدیریت باید زمانی خودش را نشان دهد که کشور به بحران رسیده. برادران ما برای رفع مشکلات وظیفه قبول کردیم. وظیفه ما پاسداری از کشور و رهبری است. نمی‌شود گفت که مشکلات نیست، ولی شما عهده دار مشکلات هستید. ما در نیروی قدس در زمانی که شهید خدا حاج قاسم حضور داشت بیش از دوازده ملیت در تیم‌های خود داشتیم و در چند کشور هم داشتیم و همه را مدیریت و فرماندهی می‌کردیم. شما با سرباز و نیروی فارسی زبان در چارچوب کشور چگونه نمی‌توانید فرماندهی کارا داشته باشید. میزان مجازات و خشونت و سفت بودن در مقابل نیرو می‌تواند اطاعت از اوامر را سهل کند. این که دوستان می‌گویند سربازان نداشته بله درست است. اما در جامعه اسلامی هر کس وظیفه راه بردن اقتصاد خانواده را بر عهده دارد. از زمان قدیم هم همین بوده است. بچه حزب‌اللهی باید بتواند خود را راه ببرد و اعتقادات اسلامی خود را سرچشمه زندگی خود قرار دهد، اساساً اطاعت از رهبری حد و مرز ندارد و امری یکپارچه است. سیاست‌های نظام در دنیا هرچه که باشد به سود کشور و در ید رهبری است. ما خودمان سال‌ها در کنار رهبری بوده‌ایم. خیلی از آقایان را می‌بینم که ریششان سفید شده است و یک عمر خدمت کرده‌اند. خیلی از آقایان را از جوانی می‌شناسم، بعضی‌ها را از جنگ. برادران مشکلات اقتصادی به دست بودجه و تامین بودجه و مدیریت درست منابع برای نیروها حل می‌شود. شما بروید و کار را از برگرداندن اعتقادات نیروها به اهداف نظام و به شخص رهبری دفاع و حراست کنید. برادری از دخالت‌های حضرت حاج آقا مجتبی به گمانم صحبت می‌کردند. من از اول جلسه نبودم. برادر عزیز ایشان از علمای برتر در علم نظامی است. خوب می‌شناسد. زمان حاج قاسم به اتفاق همین حاج آقای قآنی فرمانده محترم نیروی قدس خدمت ایشان بودیم. وقتی از جلسه خارج شدیم هر دو یعنی هم شهید بزرگوار هم برادر عزیزم قآنی از اشراف ایشان به مسائل خارجی و خطرات خارجی برای نظام تعجب کرده بودند، این حرف را شما بشنوید که حاج قاسم وقتی در صحبت کسی را عالم خطاب می‌کرد یعنی او همه چیز تمام بود. پس من فکر می‌کنم که صلاح کشور این است که ایشان در اموری که اجازه دارند وارد شوند و کمک کنند.

## ۲۷- سردار دکتر محمد رضا حسینی آهنگر

دانشگاه امام حسین به عنوان برترین دانشگاه که به تربیت مدیران ارشد و متخصصین کشور که عموماً در صنایع نظامی کشور بعد از پایان تحصیلات به کار گرفته می‌شوند، افتخار دارد. این دانشگاه در سال‌های گذشته تعهدات خود را تماماً انجام داده است و با هزینه‌هایی که برای دانشجویان خود انجام داده، توانسته بخش عمده‌ای از این افراد را بدون دغدغه‌های مالی و معیشتی نگه دارد. حضرت آقا نکته مهم، مساله عقیدتی این نیروها است. این نیروها در بخش‌های اساسی و مهم کشور در آینده کار می‌کنند و با شرکت‌های بزرگ دنیا در ارتباط قرار می‌گیرند. بخش عمده‌ای از این نیروها در وزارت دفاع و نیروهای مسلح مشغول به کار می‌شوند و باید از نظر اعتقاد به نظام در سطح بالای عقیده باشند، و اگر این شرایط ادامه پیدا کند در کشور، این افراد از نظر اعتقادی با چالش روبرو می‌شوند، خانواده‌های خود را در نظر می‌گیرند و زمینه تبادل اطلاعات با شرکت‌هایی که عمدتاً در اختیار سرویس‌های جاسوسی دنیا قرار دارند، پیش می‌آید. این شرکت‌ها مساله تله‌گذاری و شکار این افراد را در دستور کار خواهند داشت. شناسایی این افراد از چند نظر مهم است. انتقال اخبار به روز فعالیت‌های نظامی کشور، اطلاعات به روز از مدیران ارشد صنایع نظامی و صنایع حساس کشور، دسترسی به دانش الکترونیک داخلی، دسترسی به محتوای محرمانه تولیدات حساس می‌تواند زمینه را برای سد سازی مقابل نیازهای کشور و استفاده از بنیه تربیت شده کشور به نفع سرویس‌های جاسوسی رقم بزند. مساله ترور های اخیر و دسترسی به اسناد اطلاعاتی کشور از نمونه این عملکرد دشمنان نظام بوده است. دانشگاه امام حسین افتخار دارد که تاکنون بسیاری از مدیران صنایع حساس را تربیت کرده و در نیروهای چند گانه کشور به کار گرفته است. شرایط کشور در روزهای اخیر چند تحسن چند ساعته را مابین نیروهای این دانشگاه برای مخالفت و اعتراض به شرایط کشور رقم زده است. این تحسن‌ها تاکنون جنبه شخصی و خانوادگی نداشته است و تنها از مردم جامعه طرفداری کرده است لذا توجه ویژه به مساله دانشجویان معتقد و توجه به هزینه‌های تربیتی این افراد لازم است که نیروهای تربیت شده نظام در آینده هم در خدمت نظام و با اعتقاد کامل برای تامین نیاز مدیریتی کشور تربیت شوند.

## ۲۸- سرتیپ محمد حسین نجات

تصور من از جلسه امروز این بود که فرماندهان محترم مناطق مختلف کشور تشریف فرما می‌شوند و ما از کمک‌های آن‌ها در جهت رسیدن به نقطه مشترک در مورد مسائل امنیتی کشور بهره‌مند می‌شویم. الان چیزی که من می‌بینم مسائل گله و شکایت و ایرادگیری از دستگاه اطلاعاتی و نهادهایی مطرح می‌شود که نقش اصلی را در روبرویی و مقابله با ضد انقلاب و اغتشاشگران خیابانی دارند. آن هم درست در زمانی که آقایانی که تشریف آوردند می‌توانند بجای شکایت، تدبیر به خرج

بدهند و کمک کنند که ما در این جلسه بهتر بشناسیم اتفاقاتی که در اقصی نقاط کشور دارد کشور را به بحران نزدیک می‌کند. الان تقریباً نزدیک به دو ساعت شده که جلسه شروع شده تماماً دوستان دارند از مشکلات و اتفاقات می‌گویند. من نشنیدم کسی بگوید که جایی از کشور وجود دارد که آرام مانده باشد. تمام مدت از ضعف نیروهای تحت امر صحبت شد. مساله بودجه بله درست هست، ولی آن فرمانده‌ای که یک بخش مهم کشور توی نواحی مرزی هم در دستش هست نمی‌تواند با فرماندهی مشخص و محکم نیروی خودش را آماده رویارویی با هر دسته و گروهی از ضد انقلاب داخلی و خارجی بکند، پس یا فرماندهی او دچار خلل و مشکل است یا توان فرماندهی ندارد. شما توی همین اطلاعات سپاه جوان‌هایی می‌بینید که شب و روز خواب و خوراک ندارند و تا به حال در همین جریان‌ها اخیر بیش از چند صد فتنه را در شهرهای مختلف کشور مدیریت کردند. آیا شما سراغ دارید که بگویند نیروی سپاه ولی امر اخبار فروشی کرده است که اگر کرده بود لحظه‌ای درنگ در مورد فرماندهی سردار جباری به خودمان راه نمی‌دادیم. تعارف نداریم ایشان مسئول حفاظت جان رهبری هستند. شما هم مسئولیت تامین امنیت کشور بر دوستان است. اگر فرمانده‌ای فکر می‌کند توان او در فرماندهی کردن نیروهایش سست شده است یا ایرادات کشور از هر نظر مالی و عقیدتی مشکلاتی برایش ساخته می‌تواند دو خط استعفا بنویسد یا از راه‌های دیگر پست خود را تحویل دهد. یادمان نرفته اینجا جمهوری اسلامی ایران پرچم‌دار مبارزه با غرب و کشور امام زمان است و نایب برحق حضرت اینجا گزارش می‌خواهد و ما دنیا را به آخرت نفروخته‌ایم. مسئولیت فرمانده مشخص است و هر کس باید در انجام وظیفه خود تمام قد بایستد. برادران محترم قدری به مسائل کشور برگردم در نیروهای مختلف ترمدها و گزارشات فروش اطلاعات به صورت روزانه به حفاظت می‌رسد و با دستور حضرت آقا بخشی از آن گزارش‌ها در اختیار بنده قرار گرفته است. نیروهای کشور سستی کرده‌اند. در بخش‌های مختلف اطلاعاتی هم درست است مشکلات بسیار داریم، اما باید آن را به حفاظت سپرد. مساله حاج آقا مجتبی که دوستان سرش بحث و اختلاف دارند برای تسهیل کردن همین مسیر است. یعنی ما بتوانیم افراد شناخته شده و معتمد را بر نقاط کلیدی دستگاه‌ها قرار دهیم که بحران نتواند نیروهای تاثیر گذار را در بر بگیرد و بتوان با فروش و درز اطلاعات و اخبار مقابله کرد. توان نیروهای امنیتی و درصد اعتقاد آن‌ها را ما از همه در سطح کشور باخبریم. روشن بگویم نیمی از نیروهای کشور تمایل به خروج از چارچوب کاری خود دارند و به دنبال خروج از نیروهای نظامی با هر توان و دلیلی هستند. باید دانست که هزینه‌ای که صرف تربیت این افراد شده را می‌توان جبران کرد، اما زمانی که برای این افراد صرف شده را خیر. به همین دلیل باید جذب مجدد حداکثری صورت پذیرد و نیروها را به آغوش انقلاب برگرداند. این‌ها تربیت شده انقلاب هستند و با یک شناخت عقیدتی جدید می‌توان باز هم سیستم را یکپارچه کرد.

عزیزان و فرماندهان مناطق مختلف کشور که امروز اینجا در کنار مقام معظم رهبری به طرح مشکلات و اختلافات عقیدتی پرداخته‌اید و ما را با مسائل استانی کشور آشنا کرده‌اید، خیر مقدم عرض می‌کنیم. در سال گذشته بنده از سیزده پایگاه سپاه در استان‌های مختلف دیدن کرده‌ام. از نزدیک با کادر و سربازان نواحی مختلف کشور اعم از نواحی مرزی و مرکزی کشور مسائل و مشکلات را مستقیماً شنیده‌ام و ترتیب برنامه‌های عمرانی سپاه و تامین بودجه‌های متناسب با نیازهای مختلف کشور انجام شده است. در مورد پرداخت حقوق و مزایا در مورد نیروهای سپاه روشن بگوییم که فرمانده محترم ارتش جمهوری اسلامی بارها فرمودند که نگاه ویژه‌ای به سپاه بوده است و ارتش از بسیاری از امتیازات سپاه برخوردار نیست و این مورد تناقضاتی را در رده‌های میانی ارتش به وجود آورده است، اما به هر روی ما به سپاه پاسداران نگاه ویژه‌ای داریم و حقیقتاً مسائل و موارد را تا حد بالایی مرتفع کرده‌ایم. این که نیروهای ما از نظر عقیدتی و مالی تحت فشار هستند تا قبل از اتفاقات و اغتشاشات اخیر گزارشی در مورد آن نداشته‌ایم و اگر هم داشتیم در مورد مسائل مالی و طلب‌های نیروها یا تسهیلات صحبت‌هایی به میان آمده بود که با کارهای مشاوره‌ای که بعضاً مجلس و شورای عالی امنیت ملی و قرارگاه خاتم و بنیاد تعاون سپاه انجام دادند به دستاوردهای خوبی رسیده‌ایم و من عمده مشکلات را از سوی جریان‌های مالی جامعه می‌بینم. به راستی من باور ندارم که نیروی ما اعتقاد خود را به نظام از دست داده است و من فکر می‌کنم مشکلات کشور بر اثر فشارهای بازارها است و نیروی تحت امر سپاه هم مشکلات بازار را لمس کرده است که می‌توان با تزریق بودجه و کمک، به راهی برای حل این بحران رسید. مسائل عقیدتی با آموزش و راهبردهای نهادهای عقیدتی حل می‌شود و البته نگاه ویژه قوه قضائیه به دستگیری‌های خانواده‌های سپاه و آسان‌تر کردن شرایط آزادی خانواده‌های این نیروها می‌تواند مقداری از میزان خشم نیروهای تحت امر نیروهای مسلح را کاهش بدهد. در حال حاضر قوه و توان امنیتی کشور در دست این افراد است و مساعدت و راهبری و کمک فرماندهی‌ها می‌تواند از پریشان شدن ذهن و عمل نیرو جلوگیری به عمل آورد. در صحبت‌هایی که با نهادهای مربوطه تاملینی انجام شده است به زودی مقداری پاداش و اضافه حقوق برای نیروها واریز خواهد شد و بنیاد تعاون قول همکاری مستمر داده است که در تامین نیروها کوتاهی نکند. فرماندهان محترم در نظر داشته باشند که در موقع اجرای طرح برای این نیروها بتوانند نیروها را به مسیر انقلاب اسلامی ایران برگردانند و شرایط سهل و آسان برای مرخصی‌ها و ایجاد شرایط آسان و مفرح برای خانواده‌های آن‌ها را در دستور کار قرار دهند.

### ۳۰- سرتیپ علی اکبر پور جمشیدیان

نیروی تحت امر من در مورد مهارت‌آموزی و آموزش‌های مختلف در کل سپاه فعالیت دارد. این آموزش‌ها در راستای به حرکت در آمدن بنیان علمی و عملی سپاه پاسداران مشغول به فعالیت هستند. نیروهای من با مشکلات عقیدتی روبرو

نیستند و در بحث دانش فعالیت دارند و این نیرو روند رو به رشد خوبی را در سایه فرمایشات رهبر معظم انقلاب طی می‌کند. لذا در موضوع اغتشاشات اخیر و مسائل وابسته به این اغتشاشات عملاً در نیروی تحت امر من اعتراض و یا اعتصاب دیده نشده است. در جریان حضور نیروها در بخش آموزش به دلیل زمان کم حضور این دسته از نیروها، فرصت بحث و تبادل نظر و مسائل به این شکل وجود ندارد. تنها در مورد مباحث حقوقی مشکلاتی وجود دارد که فرماندهان محترم به آن‌ها اشاره‌ای داشته‌اند و من سخن کوتاه می‌کنم و به فرمایشات حاضرین گوش می‌دهم.

### ۳۱- سرتیپ محمود چهار باغی

در روزهای آخر ماموریت من در شهر حلب و اطراف این شهر من با مشاهداتی روبرو شدم که خدمت مقام معظم رهبری، حاضرین و سروران محترم عنوان می‌کنم. خیلی کوتاه باید به عرض برسانم که نیروی تحت امر من که در کشور سوریه و بعضی اوقات هم در کشور عراق علیه جبهه دشمن و جبهه به واقع باطل و کفر مشغول به مبارزه است با خبرهای بدی از خانواده خود مردد می‌شود. در میان این خبرها دستگیری افراد خانواده مهم‌ترین مساله است. چطور نیروی تحت امر من در جبهه جمهوری اسلامی علیه کفر و باطل می‌تواند عملی درست و دقیق و بنا به فرمایشات حضرت آقا شایسته و در لحظه داشته باشد که همسر، خواهر، برادر یا پدر او در بازداشت خودمان است. حال از مبحث تعهد به نظام و مسائلی که حفاظت اطلاعات بر آن پافشاری می‌کند که البته این پافشاری درست است، بگذریم، اما با نیرویی که برای تامین امنیت و آرامش کشور، خانواده و فامیل خود در جبهه‌ای که دشمن و غیر دشمنش معلوم نیست و اگر لحظه‌ای درنگ کنی یا سر از بدنت برمی‌دارند و یا با شنیع‌ترین اعمال با تو برخورد خواهند کرد، با خاطری جمع و آسوده می‌تواند عمل کند. افسری در کنار من از سال اول جنگ در سوریه در کنار من می‌جنگد، این نیرو حضرت آقا التزام عملی به رهبری و نظام در او به حدی بالا است که در چندین عملیات قبل از حرکت عکس حضرت آقا را در جیب می‌گذاشت که اگر در درگیری با داعش اسیر شد با دیدن عکس آقا شهادتش حتمی شود، در روزهای اخیر برای آزادی همسرش از زندان اوین با دستور بازداشت سپاه سنگرهای مبارزه را ترک کرده و پشت درب زندان اوین به انتظار آزادی است. آیا می‌شود؟ آیا امکان دارد ما نیروهای معتقد خودمان را با دست خودمان از دست بدهیم؟ باید این نکته را بگویم که همین فرد در کمینی که برای سردار شهید همدانی توسط داعش گذاشته شده بود دوبار به نزدیکی محل اسارت سردار شهیدمان رفت که بتواند ایشان را نجات بدهد. صحبت من در مورد از دست دادن نیروهای شهادت طلب است که ما با دست خودمان به اعتقاداتشان ضربه وارد کرده‌ایم. راه نجات کشور در بر گرفتن این افراد است نه در پراکنده بودن آن‌ها.

### ۳۲- سرتیپ بهمن ریحانی

در استان کرمانشاه وضعیت معیشتی مردم خیلی وخیم است حضرت آقا. در این منطقه فقر زیاد است و اختلاف طبقاتی بیداد می‌کند، بخش اصلی درآمد مردم از کوله‌بری در روزهای سخت و سرد در مرزهای کشور شروع می‌شود. بنا به فرموده حضرت عالی مسیر تردد مردمی که کوله بر اجناس و کالا هستند به اندازه تامین معیشت روزانه باز شده است و روزانه بیش از دو هزار کوله‌بر در این منطقه کشور از کوه‌های خطرناک می‌روند و می‌آیند و خدا گواه است که ما کوچکترین تعرضی به این افراد نکرده‌ایم. این کوله بران ممکن است آقایان باور نکنند که برای روزی دویست هزار تومان شانزده ساعت در کوه‌های برفی و خطرناک با پای پیاده راه می‌روند تا کالا را برسانند و گاهی در روز بیش از چند زخمی و گاهی کشته توسط نیروهای مرزبانی جا به جا می‌شوند. در جلسه شورای تامین استان ریاست دادگستری استان حاج آقای توسلی‌زاده فرمودند که ضد انقلاب توسط همین کوله بران وارد کشور می‌شوند و مسائل امنیتی استان از طریق همین افراد به مشکل می‌خورد و ما در سال بیش از پانزده نفر دستگیری ضد انقلاب داشته‌ایم که از طریق همین مساله وارد کشور شدند و می‌خواستند عملیات کنند. از طرفی دیگر شهید کرمی که به دست ضد انقلاب در همین چندی قبل به شهادت رسید نظرش این بود که نمی‌توان کسب نزدیک به دوهزار نفر را مختل کرد که پانزده نفر از میان آن‌ها ضدانقلاب وارد کشور نشود و نظرش این بود وظیفه جریان‌های اطلاعاتی است که با این مساله برخورد کنند. حرف من در مورد فقر این استان است و بحث فقر در این استان تنها برای نیروی نظامی و معلم و بازنشسته نیست. این استان دیدش به آینده خیلی بد است و وضعیت جدایی طلب‌ها و تبلیغات آن‌ها هم به این امر دامن زده است. من می‌دانم که در مجالسی حتی از نداشتن این مردم استفاده شده و پول‌هایی ناچیز داده‌اند که مردم را به خیابان بکشانند که اگر هم این‌طور باشد مردم تقصیر ندارند و کم‌کاری از دولت و دستگاه‌های مربوطه برای رفاه این افراد است. دولت‌ها با ندانم‌کاری‌های پی در پی وضعیت کشور را نا بسامان کرده‌اند. حضرت آقا گزارشات محلی اطلاعات سپاه منطقه توضیح می‌دهد که وضع مردم از نظر اعتراضی هر روز بدتر می‌شود و هر لحظه امکان حضور خیابانی دارند. حال آقای رئیسی و دولتش نمی‌دانم چه فکری در این مورد دارند.

### ۳۳- سرتیپ دوم علی‌رضا صدرنیا

استان البرز با سابقه هدایت امنیتی و انتظامی و اقدامات به موقع از طرف ارگان‌های نظامی و امنیتی کشور شناخته می‌شود. این اقدامات در تامین امنیت پایتخت و استان‌های همجوار همیشه به موقع و تاثیر گذار بوده است. بنده برخلاف فرماندهان محترم نظامی و امنیتی سپاه ریشه تمام مشکل را در عدم توانایی دولت‌های آقایان روحانی و رئیسی می‌دانم. این حضرات نه تنها در هدایت کشور بلکه در تامین خواسته‌های به حق مردم کوتاهی کرده‌اند. دولت را به صورت فامیلی اداره می‌کنند و تمامی امتیازات برتر را به طرفداران و هم‌پیمانان خود می‌دهند. کفایت که به استان‌ها نگاهی بکنید و عدم شایسته

سالاری موج می‌زند. در دولت جدید که بی‌سوادی مدیران در اوج خودش است. مدیرهایی من در استان البرز می‌شناسم که حتی نمی‌دانند حوزه مدیریشان چه کاری انجام می‌دهد، هنوز بر صندلی مدیریت تکیه نزده است که نصف فامیل خود را به محدوده مدیریتی خود فراخوانده و مشغول به کار می‌کند. گویی که این کشور تنها در ید توانمند او و خانواده‌اش است. مشکلات کشور را حضرت‌آقا بی‌سوادی بعضی از مدیران رده‌های ارشد و میانی کشور به وجود آورده‌اند. مدیر منطقه‌ای برق استان البرز هنوز تفاوت مگاوات و کیلو وات را نمی‌داند، من نمی‌دانم این چه ظلمی است که نظام جمهوری اسلامی به خود روا داشته است. خبر دارم رئیس کمیته امداد شهر کرج بیش از صد و پنجاه نفر از فامیل‌های خود را مددجوی ناتوان معرفی کرده است بدون آن که تحقیقی شود که دارایی‌های آن‌ها سربه فلک می‌کشد. گاهی از آدرس‌های دیگر استفاده کرده‌اند فامیل‌های خود در استان‌های دیگر را مددجو اعلام کرده‌اند. من نمی‌دانم دستگاه اطلاعاتی کشور چرا یافته‌های خود را علنی نمی‌کند. بخش بسیاری از این محتوایی که صحبت می‌کنم از همین گزارش‌ها است. حضرت آقا رانت در سپاه تحت امر من بسیار زیاد است. فرمانده کل عوض شود یا نشود هم هیچ تغییری ایجاد نمی‌کند. این مساله از قدیم زمینه سازی شده و باقی مانده است. چند روز پیش من رفتم به بازدید پمپ‌های بنزین درون یکی از پایگاه‌ها که برای تامین سوخت خودروهای نظامی کار می‌کند و دوساعتی نشستیم. چون لباس مبدل داشتم نیروها می‌آمدند و علاوه بر سهمیه نظامی سهمیه ماشین‌های شخصی به صورت مجانی از پمپ می‌گرفتند و مسئول سکو هم می‌داد. چون نمی‌توانست که ندهد. این کوچکترین مشکل است تا برسد به مسائل بزرگتر که از حوصله این جمع خارج است و در گزارشی خدمت دفتر تقدیم کرده‌ام. اموال متعلق به بیت‌المال در اختیار افرادی است که هیچ درنگی در مصرف آن برای مقاصد شخصی ندارند. از این رو مشکلات ریز ریز به مساله اصلی کشور تبدیل می‌شود. باید مدیران متخصص در کشور دیده شوند و حرف‌های آن‌ها در راستای تعالی کشور شنیده شود و این امر تنها با دست حضرت آقا امکان پذیر است. نیروی تحت امر من در یگان‌های متخصص برای درآمد خود و تامین مخارج خانواده اجبار به دو یا سه شغله بودن دارد. نیروی تحت امر من از شش صبح تا یازده شب در شهر برای تامین نیازهای خانواده خود کار می‌کند. افسر من در تاکسی اینترنتی گاهی تا نیمه شب کار می‌کند و این افسر به اطلاعات حساس و محرمانه پایگاه دسترسی دارد و اگر اعتقاد او نبود تاکنون اسناد در دست او در دست دشمن بود. من بر این نظر هستم که تمامی مشکلات کشور از کوچک و بزرگ به عهده عدم توان دولت است و رئیس جمهور کشور مسئول است و این که بعضی آقایان از دخالت‌ها و تغییر نیروها صحبت کردند به نظر من بهتر است به کار رئیس جمهور کشور توجهی ویژه داشته باشند.

#### ۳۴- سرتیپ دوم حمید دامغانی

من بارها نامه نوشتم به دفتر رهبری محترم که خدمت حضرت عالی برسم و نکاتی که ذهن من و نیروی تحت امر را مشغول کرده است را به نظر رهبری برسانم. حضرت آقا بنیان قدرت یک کشور را نیروی نظامی آن کشور و اقتدار نیروی

نظامی پایه ریزی می کند. نیروی نظامی باید بتواند از خود حرفی برای گفتن داشته باشد و نیروی متخصص بتواند بنیان دانش و امنیت کشور را تامین کند. در کشور ما بنا به دستورات فرمانده کل نیرو به صورت یکپارچه دستورات داده می شود ذره ای تعلل در اجرای دستور و یا نظر دادن بر دستور مشکلاتی را برای فرمانده محلی ایجاد می کند. حضرت آقا در جریان گزارشات حتما مطالعه فرمودند که نمی توان دستورات یک پارچه از تهران را با اقلیم مختلف و مناطق متفاوت در ایران در نظر داشت. ممکن است دستوراتی برای جنوب کشور تاثیر گذار باشد و همان دستورات در شمال شرق کشور عملی نباشد. دستورات باید بنا به صلاحدید منطقه ابلاغ شود. در دوره های قبل ما نظرات فرماندهی را ارجح می دانستیم و همچنان هم پایبند دستورات هستیم، اما نظرات نیروی متخصص در منطقه نباید نادیده گرفته شود. نیرویی که در اجرای دستورات تناقضات مختلفی در امر اجرا را تجربه می کند. به عنوان مثال می توان به اغتشاشات اخیر و تنوع عملکرد مردم در کنار اغتشاشگران نگاهی انداخت. آیا نیرو توانست با الگوهای قبل مانع شود از پیشروی اعتراضات؟ تقریباً ما در هفته اول متوجه این مساله شدیم که در این سری از اغتشاشات مشکلات فراوانی دیده می شود. از جمله تنوع تاکتیک از طرف معترضین و ما هیچ الگوی از پیش تعیین شده ای در دست نداشتیم که بتوانیم با آنها مقابله کنیم. این مساله نشان می دهد که در آموزش های نظامی علی الخصوص در نقاطی از کشور که نیروی مقابله با اغتشاش نداریم الگوها می تواند محلی باشد و حتی شاید بتوان از الگوهای شخصی تبعیت کرد. دستور فرماندهی کل در مواردی تغییر کند و فرمانده نیرو باید بر این مساله همکاری مستمر داشته باشد.

۳۵- سرهنگ شاپور احمدی

حضرت آقا

شهر آبادان هنوز هم شبیه روزهای جنگ است و در شهر آبادان مردم هنوز هم زیر شرایط جنگی زندگی می کنند. کسب و کار و شکل و شمایل شهر همان است که بعد از جنگ بود. فقر در شهر بیداد می کند. نیروی تحت امر من که جوان و میانسال و پیر را در خود دارد، روبروی مردم نمی ایستد، وقتی دلیل را جويا می شوی می گوید نظام برای ما چه کرده که از او دفاع کنیم. در شهر آبادان نیروهای بسیجی کادر فقط به کارهای اداری خود می پردازند که در شرح وظایفش آمده است. نیروهای پایگاهی هم حضرت آقا روشن بگویم نمی آیند. دلیل نیامدنشان هم ناتوانی در سرکوب مردم است. آنها می گویند اگر این مرزها زمانی باز هم مورد تجاوز قرار گیرد و باز هم بمباران شود خاک آبادان، با جان و دل می آیند، اما روبروی مردمی که از جنس خودشان هستند فقر، کارگری، تنگدستی و جنگ زدگی را بعد از گذشت سالیان حس می کنند به میدان پا نخواهند گذاشت. فرماندهی سپاه اهواز در جریان کامل هستند که در اغتشاشات اخیر نیروهای استان های بوشهر و مرکز استان و چهار محال بختیاری شهر را نگه داشتند. میزان حضور مردم در این شهر بعد از سال ها در مقابل دولت و نظام

بی‌سابقه بوده است. حضرت آقا تعداد زیادی از بازنشستگان شرکت نفت و حفاری و مردم عادی عموماً بعد از سن بازنشستگی برای کارگری به بصره می‌روند. میزان قاچاق در این شهر اعم از قاچاق کالا و سیگار و حتی مواد مخدر بسیار بالا رفته چون مردم درآمدی ندارند و بحران مالی در این شهر افسارش از دست همه در رفته است. بیکاری، بی‌پولی و عدم توجه به مردم آبادان مشکلات و اعتراضات را دامن زده و مردم را به خیابان کشانده است. نیروهای تحت امر ما بارها تکرار کرده‌اند اگر بخواهد سال نود و هشت تکرار شود، ما در مقابله با نیروهای خارجی حشد الشعبی در کنار مردم خواهیم ایستاد. هیچ نیرویی حق ندارد بر روی دختران این سرزمین اسلحه بکشد.

### ۳۶- سرهنگ یوسف معروفی

در شهرستان سقز تمرکز و توان ضد انقلاب مرزی بسیار بالا رفته است. حضور مکرر این افراد در این شهر و ترددات آن‌ها با افراد ساکن و هم نظر با این افراد جو امنیتی این استان را بسیار ملتهب کرده است. تجمعات خانوادگی در این منطقه بسیار زیاد است. این خانواده‌ها با جریان‌های ضد انقلاب در کردستان عراق و در شهر بانه این منطقه را در حالت فوق‌العاده قرار داده است. توان نیروهای مرزی در این نقاط بسیار ضعیف است و از پناهگاه‌های برفی استفاده می‌کنند که این پناهگاه‌ها عموماً مورد حمله مستقیم ضد انقلاب قرار می‌گیرند و نیروها مجبور هستند برای دیده نشدن در این مناطق ساعت‌ها در تونل‌های برفی و یخی که خود می‌تراشند زندگی کنند. بسیاری از نیروها بیش از چهل روز در ماموریت‌های مرزی هستند. از اینرو توجه ویژه فرماندهی کل قوا و فرماندهی محترم سپاه پاسداران برای این افراد را درخواست می‌کنم. در بخش مردمی همان‌طور که گفتم بیشترین تمایل مردم به ترفندهای تبلیغاتی گروهک‌های ضد انقلاب مرزی است و می‌توان گفت بیش از چهل درصد از مردم در این شهرستان سمپات‌های شبکه‌های ضد انقلاب به شمار می‌روند که دستگاه اطلاعاتی استان گزارشان خوبی را در مورد نوع تمایلات این افراد و دلایل فاصله گرفتن این افراد از نظام را مورد به مورد شرح داده است.

### ۳۷- سردار امیر علی حاجی زاده

برادران عزیز در روزهای اخیر که در کشور مساله اغتشاشات وجود دارد و این امر باعث شده است که بسیاری از فرماندهان محترم در اینجا جمع شوند و با ابراز مسائل خود در موارد مختلف صحبت کنند، بخش هوا فضای کشور به دست آوردهای خوب در صنعت موشک‌سازی و دفاع از کشور در بحث پدافندی دست پیدا کرده است. همان‌طوری که می‌دانید بخش اعظمی از نیروهای متخصص در امر ساخت سلاح در اختیار نیروی هوا فضای سپاه است و اگر بخواهیم کامل‌تر صحبت کنیم، متخصص‌ترین بخش سپاه پاسداران امروزه هوا فضا است. ما در صنعت برابر وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

و همدوش یکدیگر به جلو می‌رویم. سازمان هوا فضا نه تنها در ساخت و تولید سلاح و موشک و ادوات جنگی خود کفا است و در بحث دفاع از کشور هم اقدامات گسترده‌ای را در دستور کار دارد. توان امنیت مرزی تا کیلومتر ها خارج از مرزهای ایران در اختیار این نیرو است. صحبت این است که در زمانی که ما از نظر بحث‌های تکنولوژیکی و توان مقابله با نیروهای آمریکایی به واقع تا دندان مسلح، می‌توانیم موثر باشیم و توانسته‌ایم نیروهای متخصص را در راستای تامین امنیت نظام و کشور به خط کنیم، در نیروهای دیگر سپاه پاسداران و نیروهای مسلح هم همچنان می‌توانیم قدرتمند و با حفظ اعتقاد فکری و عملی نیروهای تحت امرمان قدم به جلو بگذاریم. این که نیرو اعتقاد ندارد یا توان مالی ندارد، بله محتمل است و در بعضی صحبت‌ها شنیدم که ابراز هم می‌کنند، اما می‌شود با کار اعتقادی نیرو را به سامان رساند و تامین نیاز کشور را با کمک دستگاه‌های مربوطه انجام داد. حضرت آقا گاهی در مواردی ما را شوکه کرده‌اند از ابتکاراتی که در مواقع بحران به ما راه حل نشان داده‌اند و من به شخصه ایمان دارم که در این برهه هم ایشان با راهنمایی‌های خود راهبردی عملی را برای این امر خطیر به ما نشان خواهند داد. من به شخصه از کمک‌های دفتر حاج آقا مجتبی در فائق آمدن به مشکلات نیروی هوا فضا چه در بخش تامین چه در امر تاکید و تشویق برای به دست آوردن نتایج بهتر قدردانی می‌کنم و امیدوارم که سرداران محترم اسلام و جمهوری اسلامی ایران بتوانند در نیروهای تحت امر خود شرایط بهتری را به تصویر بکشند و در حفظ حریم جمهوری اسلامی از خطرات کوشاتر عمل کنند.

### ۳۸- سردار علی شمخانی

برادران عزیز، شورای عالی امنیت ملی که در دوره‌های مختلف با تصمیمات خود توانسته است بنیان امنیتی کشور را به سامان کند و با تصمیمات بجا و رهنمودهای رهبری کشور را در مقابل نیروهای داخلی و خارجی پایدار نگه دارد، می‌تواند همچنان قدرتمند در برابر تصمیمات دولت‌های متخاصم منطقه قدم بردارد. این که بعضی دوستان در این جلسه اقدامات شورا را تا سطحی پایین بیاورند یا شورا را در فرد ببینند و خودشان هم البته می‌دانند تصمیمات شورا فردی نیست و تعداد زیادی در این تصمیمات دخیل هستند. دوست عزیزمان اسم بردند که ساعت فلان شخص گران است. خود سرداران که در اینجا حضور دارند آیا از فرزندان خود و مشخصه‌های رفتاری آن‌ها با خبرند یا خیر؟ شورای عالی امنیت ملی در پژوهشی که سال قبل انجام داده برآورد کرده است که هزینه فرزندان بعضی از فرماندهان در ماه بیش از یک میلیارد تومان است. آیا حقوق و مزایا در جمهوری اسلامی به حدی است که فرزند یک فرمانده سپاه یا ارتش بتواند با حقوق پدر این مقدار خرج کند؟ آیا هر فرد بنا به توانش کارهای اقتصادی ندارد؟ آیا در اختیار دوستان رانته‌های خاص حضور ندارد؟ ما در گزارشات متعدد به این منابع دست داریم و می‌دانیم که هر کس کجا و چه درآمدی را در ماه دارد. حتی در حوزه خارج از کشور. سرداری که اینجا در جلسه فرماندهان از فرزندان صحبت به میان می‌آورد آیا فرزند خودش در سه کارخانه سهام دار عمده نیست؟ من در جلسه‌ای که با حاج آقای محسنی داشتم در پژوهش انجام شده توسط قوه قضاییه بیش از ده هزار فرزند از

مدیران و فرماندهان و مسئولین کشور در کارهای اقتصادی هستند که بخش عمده‌ای از کارهای اقتصادی کشور را با توجه به عدم توان دولت در بحث نقل و انتقالات بانکی توسط همین افراد انجام می‌شود و ما اگر به فرزندان خود اعتماد نکنیم چطور می‌شود مسائل و تحریم‌های دولت‌ها را از بین ببریم. مسائل امنیتی کشور را نمی‌شود با طرح این موارد به چالش کشید. کشور در مرحله تهدید است و طرح مباحث مختلف می‌تواند آن را تشدید کند. موارد این‌چنینی در کشور مطرح می‌شود و درز پیدا می‌کند و نیرویی که شما می‌فرمایید اعتقاد از دست داده است با طرح چنین مسائل کوچکی از اجرای دستورات مافوق در مواقع نیاز کشور سرخورده و ناتوان می‌شود. شورای عالی امنیت ملی بیش از هزار و صد و شانزده گروهک معاند و ضد انقلاب را بر اساس یافته‌های دستگاه‌های اطلاعاتی کشور شناسایی کرده است و برای هر کدام تمهیداتی را اندیشیده است. برادران در شرایط حساس کشور هرگونه بی‌تدبیری می‌تواند بنیه نظام اسلامی را تضعیف و به ضد انقلاب کشور میدان عمل بدهد. شورای عالی امنیت ملی همچنان قوی در مقابل تهدیدات امنیتی کشور استوار خواهد ماند تا روزی که دشمنان اسلام رو به نابودی بروند .

### ۳۹- سرتیپ غلامرضا سلیمانی

حضرت آقا مقداری از توضیحات در مورد نیروهای بسیج در این جلسه درست و کافی نبوده است که من باید این‌جا از حق بسیج دفاع کنم. نیروهای بسیج مستضعفین در گردان‌های عاشورا و الزهرا و بیت المقدس ثبت نام کرده‌اند و حقیقتاً این افراد در جهت تعالی نظام همیشه گام برداشته‌اند. من شاهد هستم که در این سه ماه اخیر در هر استانی که برای بازرسی و نظارت بر این گردان‌ها حضور داشته‌ام تعداد زیادی از نیروها را آماده برای حضور در میدان دیده‌ام. این افراد در دو نقطه استوار ایستاده‌اند. مبارزه با اغتشاشگر و مبارزه با جریان‌های انحرافی ضد انقلاب اصلی‌ترین امر است. این افراد میان مبارزه با مردم دچار تضاد هستند و این افراد وجه تشابهی میان مردم و اغتشاشگر نمی‌بینند و در مواقع مقابله با اغتشاشگر آمادگی کامل دارند، ولی در بسیاری موارد دیده شده است که به مردم عادی کمک هم کرده‌اند. ما باید آموزش‌هایی برای آن‌ها داشته باشیم که الگوی تمایز مردم و اغتشاشگر ضد انقلاب برای آن‌ها مشخص شود و گرنه بسیج در زاویه ضعف قرار خواهد گرفت. از طرفی نمی‌شود مثل زمان سردار نقدی در دست هر نوجوانی یک اسلحه گذاشت و شلیک کرد. در سال نود و هشت دیدیم که این تفکر مسلح کردن بسیج چه نتایج داشت و هنوز مردم از سال نود و هشت دلخوری دارند و این دلخوری‌ها موجب می‌شود که به ندرت دغدغه مردم نسبت به مقابله با حاکمیت تشدید شود. ما در پی ایجاد نتایج دلخواه با کمترین میزان برخورد با مردم هستیم. نکته‌ای در مورد برادر شمخانی بگویم. من حقیقتاً ناراحت شدم از صحبت‌های ایشان. برادر عزیزم شما پرونده‌های امنیتی را در اختیار دارید و دسترسی دارید. دوست فرمانده عزیزمان ایرادی را ایفا کردند و گله کردند شما در مقام امنیتی در سطح بالا حق پاسخ به حرف‌های ایشان به صورت پرخاش‌گرانه ندارید.

اگر به دستور حضرت آقا پرورنده‌های محرمانه یا حتی پرورنده شخص بنده و خانواده من در اختیار شما قرار دارد شما حق مقابله به مثل ندارید. مقداری توجه به مقام شما در حال حاضر از طرف خود شما لازم است. اصل امنیتی بودن در کشور حفظ اسرار است و ما با توان مالی نیروی حزب الله مشکلی نداریم. به تعبیر یکی از دوستان، حزب‌اللهی باید توانا و قدرتمند مالی باشد. ایشان بحث شان گله‌گزاری نیروها بود. حضور بچه‌های ما در شبکه‌های اجتماعی ایجاد نفاق در بین مردم را دامن خواهد زد بهتر است کنترل شود.

#### ۴۰- سردار مرتضی عمو مهدی

با عرض سلام خدمت حضرت آقا و برادران حاضر در جلسه. بی‌پرده بگویم که در این مدت حضرت آقا من خیلی فکر کردم که چه مسیری را ما طی کردیم تا انقلاب اسلامی به اینجا رسیده است که ما در شرایط کنونی کشور هر چند وقت یکبار تشکیل جلسه حفاظتی داریم و فرمانده نیرو را می‌کشند می‌آورند تهران و سوال و جواب می‌کنند. کجا هستند شهدای جنگ که ببینند در کشوری که هشت سال جنگ تجربه کرد و برادر در صورت برادر می‌خندید امروز همین برادران به هم اتهام می‌زنند و رانت می‌خورند و دروغ می‌گویند. اگر از غصه بمیرم حضرت آقا رواست که فرمانده نظامی کشور باید بیاید بنشیند و صحبت‌های دیگر فرماندهانی را بشنود که در مسائل و مشکلات کشور غوطه ور شده‌اند و نگاه از سمت فرماندهان بالا دستی روی سر آن‌ها سنگینی می‌کند. حضرت آقا در حکومت اسلامی و مملکت جمهوری اسلامی احتکار، رانت، توهین به مردم و افرادی که حرفهایی برای شنیدن دارد پسندیده نیست. حسین شریعتمداری با چه مجوزی از صبح تا شب تهمت می‌زند مسلمان را بی‌آبرو می‌کند. صداوسیما جمهوری اسلامی که کلام رهبری را به ظاهر فصل الخطاب می‌داند از صبح تا شب دارد به چهره‌های مختلف کشور از هر سمت و سویی در نظام و دولت اتهام می‌زند. رسانه‌ای که قرار بوده است منبر جانشین رسول الله باشد. برادران می‌دانم، می‌فهمم شما را که امروز از دردهای سالیان دراز سخن گفتید. ما رسوای دو عالم شدیم. ما محدود افرادی بودیم و هستیم که تمام قد در برابر آمریکا ایستادیم در جنگ ایستادیم بعد از جنگ ایستادیم و همچنان می‌ایستیم که ذره‌ای نوک پیکان دشمن، انقلاب نظام و رهبری را مورد اصابت قرار ندهد، اما از بانیان این وضع کشور از دولت هاشمی گرفته تا رئیسی گله داریم. اگر وضع اقتصادی کشور این چنین نبود کدام مشکل می‌توانست مردم را عصبانی کند. سرداری که نتوانست مامور تحت امرش را آموزش بدهد که برادر عزیز ارشاد یک دختر جوان با توهین و بی‌ادبی نباید همراه باشد و گرنه چه ارشادی از تو خواهد شنید، مسئول این وضع است. گزارش‌های اطلاعاتی را بخوانید. لحظه به لحظه اتفاقات و مسائل کشور را به ما دیکته می‌کند. از صبح ده‌ها گزارش محرمانه در کشور جابه جا می‌شود. می‌خوانیم پس چطور پیش‌بینی نکات کوچک از چشم تیزبین سربازان گمنام امام زمان دور می‌ماند. چطور ما نمی‌توانیم بدانیم فردای اقتصاد بیمار کشور به کجا می‌رسد. حال مردان و زنانی که سال‌ها چشم بسته چشم گفتند و در حال حاضر اینجا درد و دلشان با تهدید پاسخ داده می‌شود. اینهمه نیروی حفاظت اینجا چه می‌کند؟ مگر ما امین نظام نیستیم؟ مگر

ما غیر از نظام هستیم؟ ما از بعد از جنگ همواره در رکاب رهبری بوده‌ایم، هستیم و خواهیم بود، اما وضعیت تاسف بار کشور حاصل بی‌خردی، بی‌سوادی و عدم توان دولت آقای روحانی و بدتر از آن دولت بی‌سواد رئیسی است. در همین مکان بگویم که در جلساتی که با حاج آقا مجتبی در ابتدای همین اعتراضات اخیر کشور داشتیم به این نتیجه رسیدیم که حاج آقای باقری و سارانی هم تشریف داشتند و می‌توانند شهادت بدهند، مدیرانی که جناب رئیس جمهور در سمت‌های اجرایی کشور گذاشتند با عدم توان و سواد وضع کشور را به یکباره با شکست اقتصادی مواجه کرده‌اند. این مسائل در چشم‌انداز آن جلسه به حراج کشور و اموال کشور نتیجه رسید که منجر خواهد شد. ارزوی توفیق و سلامتی برای حضرت آقا را از خداوند خواستارم.

#### ۴۱ - حجت الاسلام اسماعیل خطیب

برداران عزیز و ارجمند با شنیدن سخنان سرداران محترم سپاه پاسداران بر آن شدم که گزارشی را به شکل کوتاه برای دوستان بازخوانی کنم. این آمار و گزارشات کمک می‌کند که شرایط کشور را بیش از شرایط نیروهای تحت امر در نظر داشته باشیم. برداران عزیزم، در روزهای اخیر در زمان اغتشاشاتی که حاصلی نداشته است جز آسیب زدن به بنیه نظام اسلامی، ما در کشور تاکنون با بیش از چهارصد گروهک مسلح، پانصد شبکه اطلاع رسان داخلی برای هماهنگی تجمعات و پانزده هزار گروه محله‌ای روبرو بوده‌ایم. سربازان گمنام امام زمان به شکل شبانه روزی، بیست و چهار ساعته در خدمت به امنیت کشور فعالیت داشته‌اند. سربازان گمنام امام زمان در این مدت بیش از بیست و هشت شبه اعتصاب در صنایع نفت و گاز را در نطفه خفه کرده‌اند. فرماندهان محترم کشور می‌دانند که اعتصابات نفت در کشور می‌تواند فروپاشی نظام را در برداشته باشد و حتماً سن و سال آقایان زمان شاه منحوس پهلوی و زمان انقلاب را به یاد دارند که تنها موردی که توانست به پیروزی در انقلاب منجر شود اعتصابات نفت و گاز بود. مردم وقتی تحت فشار قرار بگیرند بخش عمده‌ای از کارکنان و کارمندان نفت و گاز هم از همین مردم هستند و اعتصابات را دامن می‌زنند. حال چه تمهیداتی اندیشیده شد و چه کارهایی به موقع انجام گرفت که اعتصابات نفت و گاز که یک شبه به واقع در حال رخ دادن بود خنثی شد در حوصله این جلسه نیست، اما باید بدانید که ما در سطح کارکنان نفت و گاز نزدیک به سی و هشت لیدر اصلی که حتی یکی دو شخص از این افراد از کارمندان رده بالا و در سطح مدیریتی بودند را دستگیر کردیم. اگر این مساله اتفاق نمی‌افتاد از نیمه ماه گذشته اعتصابات سراسری نفت و گاز و به دنبال آن بقیه اصناف کلید خورده و امروز ما اینجا باید ستاد بحران تشکیل می‌دادیم. بخش دیگر مساله دانشجویی و دانش‌آموزی است که از نظر وزارت اطلاعات از نفت و گاز مهمتر عمل می‌کند. این که وزارت اطلاعات با کار شبانه روزی توانست راهکارهای تماماً ابداعی را برای آرام کردن دانشگاه و مدارس را به دست آورد. مشکلات را شناسایی کند و لیدرهای این بچه‌ها را تمشیت کند و در مسیر جدیدی هدایت کند ساده نبوده و نیست و هنوز هم دارند کار می‌کنند نیروهای وزارت که این بخش از معترضین آرام بمانند. این را شما بهتر می‌دانید که بخش عمده قشر باسواد در

زمان انقلاب تاثیر مستقیم بر خانواده داشتند و امروز این تاثیر صد چندان است. شبکه‌های اجتماعی به این بخش کمک شایانی کرده و این را هم باید مد نظر داشته باشیم که رده سنی چهارده تا سی سال بزرگترین عناصری بودند در این اغتشاشات که علمی و عملی در کف صحنه حضور داشتند. این افراد کار کردن با رسانه‌های اجتماعی را خوب درک کرده به طوری که پرسنل متخصص وزارت گاهی عقب می‌ماند و باید به تهدید این افراد دست بزنند. ما در دوره‌های مختلف این مساله را نداشتیم که بخواهیم برای خانه نشین کردن یک بچه چهارده ساله متوسل به تهدید او بشویم. بر اساس گزارشات مکرر در بخش‌های مربوطه به مدیریت بحران در وزارت اطلاعات، کارشناس مربوطه به من گزارش کرده که این رده سنی ترسی از زندانی شدن، تهدید شدن یا افشا شدن برای خانواده و جامعه ندارد و افشا شدن خود را افتخار یا بزرگی در میان دوستانش می‌داند. ما با چه وسیله‌ای می‌توانیم او را تطمیع کنیم؟ از روزهای ابتدایی این اغتشاشات ما تنها متوسل به راهکارهایی بوده‌ایم که بتوانیم در مقابل نوجوانان و جوانانی بایستیم که ترس از هیچ موردی ندارند. به عنوان مثال در گذشته استفاده از شگردهای خانوادگی در اعتراف سریع از متهم به سرعت کار می‌کرده و تهدید خانوادگی یکی از عواملی بوده است که متهم سریعاً می‌شکند و موارد مد نظر را روشن اعتراف می‌کند. نوجوان چهارده ساله دریکی از گزارشات من دیدم که گفته خانواده من را بکشید هم برای من تاثیری ندارد و ما راحت می‌شویم. این جرات و توان مقابله با بازجویی را ما در هیچ دوره‌ای در جریان‌های ضد انقلاب یا حتی منافقین هم ندیده بودیم. آن افراد آموزش دیده بودند در مقابل بازجویی شدن، اما این نوجوان یا جوان که آموزش ندیده است. می‌خواهم بگویم ما با یک شهامت فردی بدون آموزش روبرو هستیم. در موارد و مشکلات نظامیان بله ما به وضوح می‌دانیم علت چیست. تا آنجا بگویم که ما به اجبار تماس‌های بیش از بیست هزار نیروی تحت امر فرماندهی‌های سپاه، ارتش و فرماندهی انتظامی را کنترل، رصد و غربال کرده‌ایم و تمامی مشکلات و علل مخالفت نیروها در گزارشات پی در پی روزانه برای دفتر فرماندهی کل قوا و بعضی هم به فرماندهان محترم استانی ارسال شده است. با بررسی‌های صورت گرفته علت عمده بسیاری از کم و کاستی‌ها و اعتراضات در نیروها مساله درآمدی و فشار زندگی است که با قول مساعد دولت و مجلس برای تسهیل شرایط زندگی این افراد گام‌هایی برداشته شده است. وظیفه ما در گام اول تامین نیرو و در گام دوم مراقبت از نیرو است و این وظایف و شرح آن به فرماندهی‌های مربوطه داده شده است که با اجرای آن مشکلات کاهش خواهد یافت. مسائل و مشکلات کشور بسیار زیاد است و وزارت اشراف کامل دارد. مدیران و اشخاص موثری که در کشور با فروش اموال خود و تبدیل دارایی‌های خود برای خروج از کشور حاضر می‌شوند را زیر نظر داریم. البته همین‌جا عرض کنم که بخش عمده‌ای را راه باز می‌کنیم که بروند این افراد برای امنیت کشور مضر هستند و بهتر است که از کشور رفته و افراد با ایمان به نظام در پست‌های مربوطه افراد قرار بگیرند. این اغتشاشات اخیر و دامنه‌های آن نشان داد که توان غربالگری نظام در شرایط اینچنینی می‌تواند عنصر معتقد و غیر معتقد را از هم تمیز دهد.

با سلام خدمت برادران عزیز صحبت‌های آقای خطیب را من می‌شنیدم، جدا حیرت آور بود که ما باور کنیم که این جریانات عمیق که حتی ما با نیروی نظامی مسلح توی کردستان نتوانستیم جلوی آن‌ها را بگیریم زیر سر نوجوانان باشد. من بیشتر از این‌که برادر محترم آقای خطیب به حرف‌های مطرح شده شما در این جلسه فکر کنم، در دلم می‌خندیدم به سادگی این دستگاه عریض و طویل با این وسعت از جهالت با آن همه بودجه که در اختیارش است. آقای محترم ما این اعتراضات را لمس کرده‌ایم. شما خوب بود یک سرباز صفر من را می‌آوردید برایتان تعریف می‌کرد که وقتی بدن تکه تکه یک نیروی من رو توی یکدانه گونی می‌آوردند درب خونم می‌گذارند این نمی‌تواند کار یک نوجوان محصل باشد. این کار یک نیرویی است که از همه چیز یعنی انسانیت، معرفت و رحم گذشته است. نوجوان و جوان را باید در کف خیابان کنترل کرد. شما درب هر چیزی را بسته‌اید، هر کاری می‌کند فحش و ناسزا می‌شنود، روزنامه کشور جوان و نوجوان را فریب خورده و معاند می‌بیند. آموزش و پرورش کشور آن‌ها را تنبیه می‌کند. شرایط خانوادگی درستی ندارد. زیر ساخت ورزشی ندارد. سفر نمی‌تواند برود حرف هم می‌زند همین آقایان در دهانش می‌زنند و ضد انقلابش می‌خوانند. امید امام امت حضرت خمینی کبیر به چه کسی بود به همین محصلان بود به والله. حضرت آقا به دفعات در میان این سرمایه‌های ملی حضور داشتند و از آن‌ها قدردانی کرده‌اند. چطور می‌شود وزیر اطلاعات که توان امنیت کشور را در دست دارد می‌آید امروز از اغتشاشگر بودنش صحبت می‌کند. من متعجبم، آن قدر متعجبم که صحبت‌های خودم را فراموش کرده‌ام که چه می‌خواستم بگویم و حیرت می‌کنم از بعضی آقایان. چطور شما می‌خواهید سلیقه بچه‌های کشور را که با فرهنگ‌ها و گویش‌ها و نوع تربیتی متفاوتی بزرگ شده‌اند را به شکلی که خود می‌خواهید تربیت کنید. از بچه‌هایی که در مدارس و دبیرستان و دانشگاه و محلات حضور دارند. چند درصد امروز جذب بسیج شده‌اند و چند درصد آمدند در این مقابله و رودرویی با مردم کنار حکومت ایستادند. این رفتار غلط و برخورد‌های نامیزان با فرزندان و عزیزان کشور نبود که وضع را به اینجا کشید؟ حجاب مساله اصلی کشور است البته که هست. اما شما از تمامی این فرماندهان عزیز استانی بپرسید آیا مساله حجاب در استان‌های محل فرماندهیشان از مساله فقر، تبعیض، رانت، مهم‌تر است؟ همه به اتفاق می‌گویند خیر. چرا برای مسائل کوچک در کشور باید بحرانی شود که هرچه تلاش می‌کنیم امنیت را به کشور برگردانیم عاجز هستیم؟ مگر قرار نشد که تمام توان کشور در راستای امنیت مردم باشد پس چطور ما خودمان امنیت مردم را به بازی می‌گیریم؟ همان روز اول یک عذرخواهی از مردم قائله را می‌خواهاند. روزنامه‌ها یک چیزی گفتند رسانه ملی کشور بازی‌های خودش را کرد و انتظار داریم ضد انقلاب سوء استفاده نکند. احزاب کرد قاتل در مرزهای کشور سر می‌برند و تکه تکه می‌کنند سرباز ما را و تجاوز می‌کنند به دختران مرز نشین از این سو برای خون یک دختر ناله سر می‌دهند. چطور می‌شود در این دنیای رسانه‌ای ما این قدر کاهلی کنیم و سست عمل کنیم. حضرت آقا من به واقع در عجبم که آقایان از چه زمانی به این میزان سر خود عمل می‌کنند. این لباس شخصی‌ها که من فرمانده نمی‌دانم چه کسانی هستند چگونه می‌توانند بنیان امنیت کشور را به بازی بگیرند.

دستگاه نظارتی به این افراد کجاست؟ نیروی تحت امر من جرات نمی‌کند بدون حکم و دستور من پا در خانه کسی بگذارد، اما لباس شخصی به خانه مردم حمله ور شده به آتش می‌کشد و کتک می‌زند و می‌برد. آقایان کاظمی و خطیب اگر این لباس شخصی‌ها ماموران تحت امر شما هستند که فکر نکنید از پل صراط به این سادگی عبور خواهید کرد و در عقبی جواب خواهید داد .

#### ۴۴- سرهنگ علی زرقانی

در ابتدای سخنانم اشاره‌ای به حمایت‌های مقام معظم رهبری در بهبود فضای تحصیلی و آموزشی در منطقه فرماندهی خودم بکنم و تشکر و قدردانی از عمق و ژرفای نگاه رهبری به مسائل پیرامونی نیروها داشته باشم که به واقع این نگاه موجب شد که عملکرد نیروهای تحت فرماندهی این جانب بهتر عمل کنند. حضرت آقا در حوادث اخیر کشور سه نکته است که از نظر من مهم‌ترین بخش این اعتراضات مردمی بوده است. نکته اول : حضرت آقا مساله فقر مالی چه میان مردم چه در میان نیروهای نظامی کشور به گونه‌ای شده است که کشور را به شکل مداوم در بحران خواهد برد. حال ما بیاییم با کمک هزینه‌های دولت یا دست زدن به ترازهای قیمتی بخواهیم مدتی آرامش را به مردم برگردانیم، دوباره مدتی دیگر دچار بحران جدیدی خواهیم شد. نگاه از بالای دولت قبل و مقداری هم دولت جدید باعث شده است که دولت‌مرد ما یا مدیر ما درک درستی از فشار وارده بر مردم را حس نکند. شما همین الآن از یکی از آقایان حاضر در جمع بپرسید که قیمت مرغ یا گوشت امروز چند است نمی‌دانند. این به دلیل بی توجهی نیست، به دلیل سهل‌الوصول بودن دسترسی به امکانات است که برای بعضی از آقایان در کشور فراهم شده است. نمی‌توان از تامین مردم صحبت کرد و نیازهای مردم را ندانست. آقای روحانی که اشرافی زندگی می‌کرد و خدا لعنت کند آقای جهانگیری را به تعبیر آقای وحید عرض می‌کنم که کشور را با رانت‌های بی‌دلیل و قطع کردن دسترسی به خارج از کشور دچار بحران کردند که این بحران همچنان ادامه دارد. اما می‌شود با دعوت از مدیران و اقتصاددانان غیر دولتی و غیر آشنا به کشور یا استفاده از اقتصاددانانی که تاکنون به کار گرفته نشدند و نظراتی دارند به این مهم دست پیدا کرد. یعنی بتوان کشور را از لحاظ اقتصادی برنامه ریزی مجدد کرد و سهم هر کسی مشخص باشد. نکته دوم : خارج شدن بعضی از وزارتخانه‌های دولت بغیر از وزارت خانه‌های مربوط به بحث اقتصاد از کارهای اقتصادی. بعضی از وزارت خانه‌ها به دلیل سودهای بالایی که در امر اقتصادی در جیبشان می‌رود عمداً و عملاً در کار وزارتخانه‌هایی که به رفاه و صنعت کشور مربوط است کارشکنی می‌کنند که بتوانند کار اقتصادی خود را پیش ببرند. این امر درست نیست و البته جای بحث زیادی دارد. من فقط اشاره کردم. به عنوان مثال وزارت اطلاعات در بیشترین حد از تجارت قرار دارد. بدلیل توان اطلاعاتی به روز خود می‌تواند با سود سرشار تجارت کند و این تجارت بخشی در اختیار این نهاد و بقیه درجیب برخی از دوستان در این نهاد می‌رود. نکته سوم : سازمان‌دهی تحصیل آسان برای مردم، سواد در مردم ایجاد فرهنگ می‌کند. ما از زمان اول انقلاب تا همین قبل از دولت روحانی تحصیل مجانی داشتیم. هم اکنون

هم در بعضی نقاط هنوز هم وجود دارد، ولی این که فردی به خاطر نداشتن قوت مالی فرزند خود را از مدرسه بردارد، در آینده این کشور در قبال معیشت او چه پاسخی خواهد داد. از آن گذشته وقتی نیروی تحصیل کرده ما بنا به گزارش‌های مختلف بعد از تحصیلات محلی برای کار یا تولید کار یا کار فرمایی ندارد، امیدی به آینده خوبی در کشور ندارد. این مسائل از نظر من می‌تواند کشور را با بحران‌های بعدی روبرو بسازد. در کنار این مساله نیروی نظامی با مدرک دکترا و فوق لیسانس در زیر فرماندهی سپاه با حقوق بی‌ارزشی نسبت به خرج جامعه با آن همه تلاش برای درس خواندن توان پایینی دارد. با نگاه به این نکات می‌شود بخشی از فشار مالی بر جامعه را جبران کرد و به مردم تسکین داد. مساله شناخت نیرو در این روزها در استان ما بسیار مشکل شده است. شما نمی‌توانید بگویید که نیرویی که امروز صبح روبروی مردم ایستاده است ممکن است بعد از ظهر و عصر خود را در میان معترضین سپری کند که بسیار پرونده‌های این‌گونه گزارش شده است و بعد از آن شب در منزل خود کنار همان افرادی از خانواده است که وسط خیابان بوده‌اند. این امر این‌طور نیست که بگوییم از خانواده‌های نیروهای مسلح کسی در اجتماعات و اعتراضات حضور ندارد. حضرت آقا افسری و نیروی سربازی که با مردم درگیر می‌شوند بخاطر شرایط این روزها دیگر خودش نیست این فرد وقتی صبح یا نیمه شب به شیفتش می‌رود وقتی برمی‌گردد گویی کسی رفته و دیگری برگشته است، حال روحی مناسبی ندارد. کرختی خاصی در او دیده می‌شود. امروز می‌آید و فردا نمی‌آید. مرخصی تقاضا می‌کند به هر شکل کاری می‌کند که در محل کار حضور پیدا نکند. در یک روز ما هفده نیرو داشتیم که سرتیم بودند و تلفن کردند و استعلاجی رد کرده‌اند و ما مطمئن بودیم که این کار او بی دلیل است و فقط نمی‌خواهد در مقابله با مردم حاضر شود. بودجه داشتن و نداشتن مساله اصلی نیست و جیب‌هایشان هم پر شد، وقتی نیرو دلش با مقابله با مردم نیست یعنی ما در سیستم کم کاری کرده‌ایم و کاستی داریم و سیستم ناکارآمد و خراب می‌شود. حاج آقای محمدزاده هم حضور ندارند در این محل کاش بودند و تایید می‌کردند و توضیح می‌دادند که وقتی روز به روز گزارش می‌فرستند که از بالا گزارش حفاظت آمده استان شلوغ است و نیروی شما عمل نکرده است. ایشان هنوز نمی‌دانند که ما نیروی خیابانی نیستیم و نیروی مسلح هستیم و توان لحظه‌ای نداریم و نیرو اگر نخواهد بیاید نمی‌آید و نمی‌شود با نامه‌نگاری و از این جور ابزار او را کف خیابان آورد.

#### ۴۴- سردار محمد کاظمی

گزارشات نشان می‌دهد که حوادث و اتفاقات اخیر که منجر به اغتشاش در کشور شده است بنای سستی دارد و این حرکت‌ها بدون رهبر مشخص هدایت می‌شود. این مورد می‌تواند راه ورود بسیار راحتی را برای از بین بردن یا جهت دار کردن به نفع نظام را در آن بگنجانند. فرماندهان محترم: اطلاعات سپاه و نهادهای اطلاعاتی کشور به خوبی می‌توانند خدعه‌ها و نیرنگ‌های دشمنان را از هر سو خنثی یا حتی در مقابل عملکرد مسلحانه ضد انقلاب قدرتمند ظاهر شوند. ترددات برون

مرزی و درون مرزی کشور تا برد دویست کیلومتر امروز زیر چتر اطلاعاتی قرار دارد. ضربه زدن به خانه‌های جاسوسی موساد در منطقه در ماه‌های اخیر بدون لحظه‌ای درنگ انجام شده است. در این جا بحث امنیت ملی و امنیت نظام اسلامی مساله اصلی و متداول کشور است. ما در تامین امنیت کشور لحظه‌ای درنگ نمی‌کنیم. در بحث کوی و برزن اطلاعات سپاه به درستی عمل کرده است. این عمل البته با مشکلات بسیاری همراه بوده است که هر کدام از آن‌ها در جای خود مهم و اساسی بوده‌اند. میزان مخالفت مردم با نیروها از هر طیفی در محلات در اکثر شهرهای کشور سبب عدم دسترسی نیروها به اطلاعات و داده‌ها شده است. میزان ضرب و شتم مامورین و درگیری با آن‌ها بسیار بالا بوده است به طوری که در بعضی شهرستان‌ها در حدود پنجاه درصد توان اطلاعاتی شهر به یکباره از دست رفته است. رصد افراد مختلف که در درگیری‌های اخیر سر دسته یا سرتیم یا عضو اصلی گروه بوده‌اند آسان نبوده است. ما اولین بار است که در مورد گروهک‌های هوشمند محلی و محله‌ای صحبت می‌کنیم. جمهوری اسلامی در دوره‌های مختلف بحران در کشور تاکنون گروه یا گروهک‌های هوشمند محله‌ای که به صورت چرخشی در محلات دیگر کشور به کمک یا مشاوره برای عملیات‌های ترکیبی یا سلیقه‌ای یا پیوسته راهبری کرده باشند را نداشته است. این افراد از جوانان تا میانسالان عضو داشته و دارند. این افراد ترجیها پایگاهی ندارند و بنیان قدرت این افراد در خانه‌های مسکونی محلات مستقر است از این رو مبارزه و شناسایی این افراد به سادگی ممکن نیست و با کار اطلاعاتی عمیقی همراه است. در بحث درگیری‌های محله‌ای با ساختار محلات علی‌الخصوص محلات قدیمی شهر کار آسان نبوده و در بیشترین درگیری‌ها با صدمات شدیدی از طرف مردم روبرو بوده‌ایم و نیروها توان مقابله با حمله‌های محلات را نداشته‌اند. در تحرکات شهرستانی ما بیشترین درصدی که از مقابله مردم با نیروها را می‌توانیم مطرح کنیم پنجاه و پنج درصد و در بیشترین میزان هفتاد و نه درصد از مردم محلات در اعتراضات اخیر در مقابل مامورین ایستاده و درگیری‌های محلات را شکل داده‌اند. ورود دانش‌آموزان و دانشجویان در درگیری‌ها شکل تازه‌ای به تحرکات در کشور داد. این میزان از حضور این افراد در هیچ عرصه‌ای از بحران تاکنون در کشور دیده نشده بود. قابل ذکر است که تعداد زیادی از کارشناسان در سازمان اطلاعات سپاه با گزارشات و بررسی‌های شبانه روزی در مورد مواضع و خواسته‌های این افراد به پاسخی جز نخواستن نظام جمهوری با ایمان به توان براندازی را گزارش نکرده‌اند. این مساله نشان می‌دهد که مشکلات مردم و عدم تمایل به راهکارهای نظام برای حل مشکلات کشور را از سنین نوجوانی باید در نظر داشته باشیم که این امر نسبت به سال نود و هشت که جوانان هجده ساله در اغتشاشات شرکت داشته‌اند خطرناکتر جلوه می‌کند. کارشناسان اطلاعات سپاه تعداد چهار میلیون نوجوان چهارده تا هجده ساله را در مخالفت با نظام محاسبه کرده‌اند. تحرکات رسانه‌ای و عملیات ترکیبی شبکه‌های اجتماعی به صورت روزمره توانسته است که روحیه نوجوانان و جوانان را به سمت احساسات انقلابی کشانده و از هر نفر به عنوان یک عنصر مهم برای رسیدن به اهداف خود بهره ببرد. این مطالب نشان دهنده این وضعیت نیست که بتوان گفت جوان و نوجوان در کشور با هزینه‌های جاری می‌تواند هیجانانگیز خود را دفع کرده و به ثبات رفتاری برسد، بلکه کارشناسان بر این باورند که نوجوانان و جوانان به دلیل عدم دسترسی به مکان‌های تفریحی با شرایط رفاهی و ارزان و در بحث ورزش با عدم امکانات روبرو هستند، بنا به دلایل مشکلات اقتصادی خانواده‌ها توان امکان شرایط

آسایش برای این افراد را نداشته و تنها راه تفریح این فرزندان شبکه‌های اجتماعی عموماً در پی جنس مخالف است و اصولاً تفریح نوجوان امروز به همین مساله خاتمه می‌یابد. کارشناسان ما با بررسی پرونده‌های بازجویی شده و چکیده مطالب بر این باور هستند که این افراد ممکن است که در سال چندین بار به خیابان بیایند بدون این که در نظر بگیرند که چه عواقبی آن‌ها را تهدید می‌کند. باید به عرض برسانم که اساساً نوجوان برای تامین خواسته‌های خود از هر طریقی می‌تواند یک تهدید بالقوه باشد. در بحث مشکلات نیروهای مسلح به برادران موافق هستم که در کشور وضعیت درآمدی و فشار بر خانوار امری است قابل توجه، اما دلیل عدم توجه به مسائل کاری و وظیفه تعریف شده برای هر نیرو نمی‌تواند با بهانه‌های معیشتی ممزوج شود. ساختار قدرت کشور بر اساس توان نیروهای مسلح پایه ریزی شده است و از دست رفتن حمایت این افراد عواقب بدی را برای امنیت کشور رقم خواهد زد و ساختار یکپارچه کشور را دچار بحران خواهد کرد. فرماندهان عزیز در امر حفاظت نیرو به دقت عمل کرده و راه‌های نفوذ به نیروهای نظامی و انتظامی کشور را با درایت خود مسدود سازید.

#### ۴۵- سید اصغر میرحجازی

فرماندهان محترم کشور توجه نمایند وقتی که از فرماندهی صحبت می‌شود، یعنی هر فرمانده وظیفه تامین نیرو با اختیارات خود را در نظر باید داشته باشد. هر یگان و تیپ و لشکر در کشور باید بر اساس فرماندهی روشن به انجام شرح وظایفش اقدام کند. زبیده نیست در مقابل مقام معظم رهبری تماماً از عدم کارآیی نیروهای خود صحبت بنمایید. پس شما چه می‌کردید؟ برادران شما وظیفه داشتید که در مقابل کاستی‌های نیروی تحت امرتان گزارش کنید. نیروی سست و بدون اعتقادی که شما از آن سخن می‌گویید را باید قبل از بحران و بروز بحران شناسایی و به حفاظت تسلیم می‌کردید. گزارشات شما در طول این مدت هیچ مساله‌ای درمورد عدم اعتقاد نیرو را نشان نداده است. یا گزارشاتی که ارسال می‌کردید با حقیقت کامل نوشته نشده است یا این که نیروی تحت امر خود را نشناخته‌اید و از هدایت نیروی تحت امرتان غافل بوده‌اید. چطور می‌شود که حال نیروی شما با شش ماه پیش متفاوت باشد. نمی‌گوییم در هیچ نیروی نظامی مسایل و مشکلات نیست همه دنیا این بحث است. اما دلیل رد شدن از اعتقاد می‌تواند که مشکل مالی باشد؟ برای من سخت است باور کردن این مساله که نیروی اعتقادی که با انجام گزینش و طی مراحل مختلف وارد نیروی‌های نظامی و امنیتی می‌شود به یکباره به کل همه اعتقادش کنار برود. بودجه را می‌شود تامین کرد و به دست فرماندهان محترم داد. تعداد بسیاری از سخنان فرماندهان در مورد مسائل اقتصادی نیروها بوده است. بودجه تامین خواهد شد و در دست شما قرار خواهد گرفت و این که نیروی تحت امر شما معتقد است و کف خیابان حضور پیدا می‌کند یا خیر این برعهده شماست. تعداد آقایانی که امشب نتوانستند شرکت کنند و حضور دارند و نشد صحبت کنند بسیار است. ما از بیش از دویست فرمانده استانی و شهرستانی درخواست ملاقات دریافت کرده‌ایم و شاید خوب بود که همه آن‌ها را دعوت کرده و صحبت‌های آن‌ها هم شنیده می‌شد.

اما در این جلسه پس از سال‌ها موج اعتراض و گزارشات ناخوشایند بسیار شنیده شد. تربیت نیروی نظامی فرمانده قدرتمند می‌خواهد. هر کدام از آقایان که فکر می‌کنند بازنشسته شدن می‌تواند آن‌ها را از بار مسئولیت اصلی که حفظ امنیت نظام جمهوری اسلامی است، میرا کند می‌تواند در نامه‌ای درخواست خود را با رهبری مطرح کند و در شرایط کنونی فرمانده‌ای موفق خواهد بود که بتواند از هویت کشور و مردم کشور با توان و قدرت متکی بر نیروی تحت امرش بهره‌بردار.

#### ۴۶ مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای (مدظله العالی)

ایشان چهل دقیقه فرمایشاتی را بیان فرمودند که کامل آن در این‌جا نیامده است. چکیده بیانات ایشان در اینجا نوشته شده است.

خیلی وقت بود که در چنین بحث مهمی که با حضور فرماندهان عزیز کشوری و لشکری انجام شود حضور نداشتیم و خدا را شاکرم که باز هم فرصتی بود که در بحث‌های اصلی و به واقع مهم کشوری شرکت کنم. اشکال کار در این است که این مباحث در دوساله اخیر نبوده یا اگر هم که جلساتی شکل می‌گرفت از طریق اینترنت بوده و لمس حقایق از نزدیک تفاوت می‌کند با خواندن گزارش‌های روزانه فشرده‌ای که در آخر هم تنها اعداد و ارقام را انسان می‌بیند و می‌خواند. طبیعت این جلسات این است، لمس مشکلات و حقیقت از زبان فردی که از نزدیک دیده است و با یک واسطه شنیده می‌شود، درک بهتری را به شنونده القا می‌کند. لذا باید این جلسات ادامه داشته باشد. من بارها در جلساتی که افراد و دست‌اندرکاران امنیتی و اطلاعاتی کشور بوده‌اند، گفته‌ام که خداوند متعال می‌فرماید: *من یهدالله فهو المهتدی و من یضلل فاولئک هم‌الخاصرون*، معنی این آیه شریفه این است که آن کس را که خداوند هدایت کند هدایت یافته واقعی اوست و آنان را که گمراه سازد زیانکاران آن‌ها هستند. خداوند متعال در باب تفکر مردم از هر نوعی و هر تصمیمی که در نظر و عقیده در حمایت از اسلام یا عدم حمایت را متوجه به عواقب آن کرده است. فرماندهان در همین صحبت‌ها که نزدیک به دو ساعت است در مورد نیروهای نظامی و تأمین کشور صحبت کرده‌اند به صورت مداوم از مشکلات و دردها و رنج‌های نیروها صحبت کردند و من در این میان نشنیدم که یک صحبتی هم در مورد نیروهایی شود که همچنان با همه مشکلات کشور بر ایمان خود استوار مانده‌اند. ما داریم همچنان نیروهایی که از عقاید نظام و اسلام، استوار و محکم دفاع می‌کنند و نمی‌توانیم همه مشکلات را با سیاه‌نمایی همچون زمان طاغوت مطرح کنیم. اگر این‌طور بود که نیروها به نظام خیانت کرده بودند و مردم اسلحه در دست شبیه به انقلاب اسلامی و از بین بردن نظام پهلوی در خیابان بودند. لکن نمی‌شود از وجود اشکالات عقیدتی هم غافل شد. تعیین حد و مرز بین نیروهای معتقد و نیروهای غیر معتقد ولو به شرط اصلاح عقیده و برگشت به سمت نظام با تأمین مساله معیشت کار درستی نیست. این نیروها باید همچنان در انجام وظیفه خود کوشا باشند. آن‌که حال بعد

از مرتفع شدن مشکلاتشان همچنان از نقصان عقیدتی و اعتقادی حرف‌هایی شنیده می‌شود، دستگاه‌های مربوطه می‌توانند بررسی کنند و به جد با مساله برخورد کنند، اما در شرایط کنونی کشور با توجه به همین مشاوره‌های کلامی فرماندهان، از دست دادن نیروها حتی یک نفر می‌تواند موج تخریب روحیه و عدم توانایی مدیریت را به همراه داشته باشد. حضرت علی همواره در سختی‌ها یاد مالک اشتر را آرامش دهنده قلب و تقویت روحیه خود می‌دانست. سردار قاسم سلیمانی بهترین الگو در مواجهه با خطرات تخریب اعتقادی بود. خیلی راحت نیست که شخصی بتواند چندین گروه مختلف که هم وطن و هم زبان نیستند را با خود همسو کرده و در جهت اعتلای اسلام به کار بگیرد. فرماندهان عزیز کشور با تکیه بر تفکر سردار سلیمانی می‌توانند به دستاوردهای بزرگی در جهت تامین قدرت عقیدتی و نظامی کشور دست پیدا کنند. در بحث مشکلات ما به مسئولین مربوطه در نهادهای مختلف دستور اقدام فوری تامینی می‌دهیم. هر چه سریعتر باید مشکلات نیروهای مسلح در مباحث مالی و تفکری حل شود. نیروی نظامی کشور اندک لطمه‌ای ببیند کشور با بحرانی مواجه خواهد شد که عواقب آن تا سال‌های سال در کشور باقی خواهد ماند. این مساله بسیار جدی و جبران ناپذیر است. لذا تامین فرزندان حزب‌اللهی کشور که برای تعالی نظام اسلامی تلاش می‌کنند باید قدر دانسته شود. در موضوع خانواده‌های نیروهای مسلح ریاست محترم قوه قضاییه دستوراتی را ابلاغ کنند که در مورد این افراد آسان رفتار شده و تسریع پرونده و آزادی آن‌ها در دستور کار قرار گیرد. از دسته افرادی که آسیب جدی دیده‌اند دلجویی به عمل آید .

تعداد حاضرین در جلسه پنجاه و هشت نفر بوده است و مدت زمان این جلسه چهار ساعت و مطالب آمده در این گزارش خلاصه شده مطالب مهم از روی نسخه اصلی برای مطالعه مقام معظم رهبری (مد) به نگارش در آمده است.